
Název 
organizace:  

Dobrovolnické centrum Motýlek, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  26622335 

Adresa 
organizace: 

Fakultní nemocnice Brno – PDM, Černopolní 212/9, 625 00 Brno 

Telefon: 532 234 504 

E-mail: 
motylek@dc-motylek.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.dc-motylek.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá a dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihomoravský kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

15. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

15. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-136800-7/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo 
programu: 

Organizaci byla udělena akreditace na program „Dobrovolnicí v 
nemocnici a v domově pro seniory“. 
 
Dobrovolnická činnost navazuje na péči odborníků, ale nesupluje je. 
Dobrovolníci odbornou práci personálu doplňují individuálním sociálním 
kontaktem, tj. nabídkou aktivizačních činností vhodných pro vyplnění 
volného času, ale i pro obnovení nejrůznějších schopností a dovedností 
pacientů/klientů – dobrovolník se v průběhu kontaktu a činnosti 
s pacientem/klientem zaměřuje na rozvoj těch jeho kvalit, které zůstaly 
nemocí, zdravotním a věkovým omezením, nepostiženy. Kromě toho, že 
dobrovolník přináší spojení se světem mimo zařízení, navrací pacientovi či 
klientovi důstojnost svým živým zájmem o jeho jedinečnost a osobní 
historii. 
 
Organizace se věnuje koordinování dobrovolnického programu ve Fakultní 
nemocnici Brno. Spolupráce probíhá také s Brněnským Domovem pro 
seniory Koniklecová.  
V organizaci je registrováno přes 200 dobrovolníků. V průběhu jednoho 
roku se do aktivní činnosti zapojí přibližně dvě třetiny, přibližně jedna 
třetina se dobrovolnické službě věnuje pravidelně.  
 
Dobrovolníci jsou získáváni prezentací dobrovolnictví ve veřejné dopravě, 
prostřednictvím vlastního zpravodaje, besed, konferencí a festivalů na 
školách, dobročinných akcí, fotografických výstav apod.).  
 
Dobrovolníci se věnují volnočasovým aktivitám. Dobrovolníci jsou 
pojištěni, proškoleni a je s nimi uzavřená smlouva.  
 
 

 



 

 

 

 

 

 

Název 
organizace:  

Nadační fond Pavla Novotného 

Právní forma: Nadační fond 

IČ:  04918304 

Adresa 
organizace: 

Vrchní 280, 737 31 Chlebičov 

Telefon: 604 455 673 

E-mail: 
novpavel@seznam.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.nfpavlanovotneho.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Moravskoslezský kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

30. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

30. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109477-7/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo 
programu: 

Organizaci byla udělena akreditace na projekt „Dobrovolníci Nadačního 
fondu Pavla Novotného“. 
 
Projekt vznikl na základě potřeby osamělých, dlouhodobě 
hospitalizovaných onkologických pacientů. Tímto projektem bude posílení 
osobní a lidského přístupu pacientů, pravidelný kontakt s onkologicky 
nemocným pacientem, a tím i zajištění jeho psychosociální podpory a 
pohody.  
 
Dobrovolník nenahrazuje odborný personál, ale vhodně podporuje a 
doplňuje odbornou péči. Dobrovolník je spojnicí s vnějším zdravým 
světem, kontaktním mostem pro člověka v obtížné životní situaci, 
nositelem změny a tvůrčího přístupu k životu.  
 
Dobrovolníci si s pacienty povídají, předčítají jim, hrají společenské hry, 
organizují vánoční nebo jiné večírky apod. 
 
Dobrovolníci dochází do nemocnic min. 1x měsíčně.  
 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, proškoleni a je s nimi uzavřená smlouva.  
 
 



 

 

Název 
organizace:  

Oblastní charita Hradec Králové 
 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45979855 

Adresa 
organizace: Komenského 266, 500 03  Hradec Králové 

Telefon: 495 516 098 

E-mail: 
och@hk.caritas.cz, dobro@charitahk.cz 

 
 

Webová adresa: www.charitahk.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, osobám trpícím domácím násilím, pomoci při 

péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, pomoci při 
přírodních, ekologických nebo humanitárních katastrofách, pomoci 

při pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Královehradecký kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

15. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

15. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109691-7/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný programu „Dobrovolnická 
služba  Oblastní charity Hradec Králové“.  
 
Cílem projektu je komplexní řešení zapojení dobrovolníků do 
sociálních služeb poskytovaných Oblastní charitou Hradec Králové. 
Dobrovolníci jsou připravování koordinátorem a jsou vysílání do 
jednotlivých středisek Charity, kde se ve spolupráci s týmem 
pracovníků pod vedením vedoucího příslušného zařízení podílí na 
zajišťování pomoci lidem v obtížných životních situacích. 
Hlavní oblasti pomoci dobrovolníků: pomoc seniorům a lidem se 
zdravotním postižením – zapojení dobrovolníků do činnosti střediska 
Charitní pečovatelské služby a střediska Charitní ošetřovatelské 
služby a Střediska rané péče Sluníčko.  
Pomoc lidem bez domova, klientům služeb azylových domů (Domova 
pro matky s dětmi a Domu Matky Terezy – Středisko sociálních služeb 
pro lidi bez domova), sociálního šatníku v Hradci králové, Poradny pro 
lidi v tísni, Intervenčního centra pro osoby ohrožené domácím násilím. 
Sbírky, kulturní, propagační a benefiční akce ve prospěch programů 
na pomoc lidem v nouzi a obtížných životních situacích. 
 
Dobrovolníci jsou vyhledávání mezi studenty seniory, ženami na 
mateřské a rodičovské dovolené, nezaměstnanými. 
 



 

 

 

 

Název 
organizace:  

Salesiánská asociace Dona Boska, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  27006131 

Adresa 
organizace: 

Kobyliské nám. 1000/1, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 

Telefon: 283 029 229 

E-mail: 
sadba@sadba.org 

 

Webová adresa: 
http://www.sadba.org 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, příslušníkům 
národnostních menšin, imigrantům, osobám po výkonu trestu odnětí 

svobod, osobám drogové závislým, osobám trpícím domácím násilím, 
pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, pomoc při 
ochraně a zlepšování životního prostředí, pomoci pří péči o zachování 

kulturního dědictví, při pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních 
akcí pro výše uvedené osoby 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika a zahraničí 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

20 července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

20. července 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-85470-8/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: CAGLIERO - salesiánský 
volontariát. 
Dobrovolnická služba v tomto programu umožňuje mladým dospělým 
věnovat část svého života službě druhým a společnosti zvláště v rámci 
různých salesiánských zařízení. Tato zařízení jsou provozována 
kongregací Salesiánů Dona Boska a jejich primárním zaměřením je péče 
o děti a mladé lidi (dobrovolníci realizují převážně různé volnočasové a 
zájmové aktivity pro neorganizovanou mládež v České republice a v 
zahraničí). 
Jedná zpravidla o intenzivní službu nad 20 hodin týdně.  
 
Cílem  je: 
Umožňovat integraci mladých lidí do společnosti obecně, zvyšovat jejich 
potenciál na trhu práce a podněcovat jejich iniciativního ducha. Poskytovat 
možnosti neformálního interkulturního poznávání pro mladé lidi s důrazem 
na jejich sociální integraci, aktivní účast, zvyšovat jejich zaměstnatelnost a 
poskytnout příležitosti, kdy mladí mohou vyjádřit solidaritu s jinými lidmi.  
Podporovat rozvoj místních komunit 
 
Dobrovolníci jsou převážně mladí lidé, studenti nebo nezaměstnaní.  

 



 

 

 

Název 
organizace:  

Domek – prevence, podpora, výchova, vzdělávání, terapie, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  70869324 

Adresa 
organizace: Pod Tvrzí 62, Lužovice, 763 11 Zlín 

Telefon: 608781909 

E-mail: m.forgacova@seznam.cz 
 

Webová adresa: www.domekzlin.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Zlínský kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

21. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

21. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV- 101719-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Program Dvě D  
 
Sociálně preventivní volnočasový program je ve určen dětem od 6 do 
15 let, jejichž rodiče (zákonní zástupci) se zařazením do programu 
souhlasí. Dítě se schází jednou týdně na 2 – 3  hodiny 
s dobrovolníkem, který musí být starší 18ti let, projít psychologickými 
testy a zúčastnit se speciálního výcviku, školení. 
 
Dobrovolníky jsou převážně studenti. Dobrovolníci tráví s dítětem 
volný čas – návštěvy kina, hřišť apod. 
Dobrovolníci jsou pojištěni, je s nimi uzavřena smlouva a jsou 
proškoleni. 
 
Organizace program uskutečňuje převážně v rámci krajského města 
Zlína. 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Název organizace: 
HoSt Home Start Česká republika, z. ú. 

 

Právní forma: ústav 

IČ:  26616190 

Adresa 
organizace: Slovenská 6/1566, 101 00 Praha 10-Vinohrady 

Telefon: 266161190 

E-mail: info@hostcz.org 
 

Webová adresa: www.hostcz.org 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

12. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

12. července 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: Č.j.: MV-85443-6/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolníci pro HoST Home-
Start ČR. 
 
Cílem projektu je, aby prostřednictvím dobrovolníků, rodiče zvládali 
běžnou péči a výchovu dítěte a zajistili tak dětem šanci na zdravý          a 
zdárný vývoj. Prostřednictvím dobrovolníků pomáhá méně zkušeným 
rodičům vytvářet zdravé a podnětné prostředí pro vývoj dětí.  
Příjemci dobrovolnické služby – rodiny s dětmi do 6 let věku.  
 
Dobrovolníci pomáhají s výchovou a péči o děti, s konkrétními úkony 
v domácnosti, učí rodiče, jak trávit volný čas s dětmi – hraní apod. 
 
Dobrovolníci dochází do rodiny cca na dvě až tři hodiny jednou týdně po 
dobu max. dvou let.  
 
Dobrovolnice – ženy, jsou starší 18 let, zpravidla na mateřské či 
rodičovské dovolené anebo ve věku 45-60 let, které již mají odrostlé děti. 
 
Dobrovolníci jsou proškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Název 
organizace:  

FOKUS Vysočina, z.ú. 

Právní forma: ústav 

IČ:  15060306 

Adresa 
organizace: 5. května 365,580 01 Havlíčkův Brod 

Telefon: 569421845 

E-mail: fokus.vysocina@fokusvysocina.cz 
 

Webová adresa: www.fokusvysocina.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům, pomoci 
při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, pomoci při 

ochraně a zlepšování 
životního prostředí, při péči o zachování kulturního dědictví a při 

pořádání kulturních 
nebo sbírkových charitativních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Kraj Vysočina a Pardubický kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

14. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

14. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-95998-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Manažerská akreditace 
dobrovolnické služby.“ 
 
Cílem projektu je zaštítit dobrovolnické programy dobrovolnických 
center FOKUS Vysočina a zprofesionalizovat sytém nabídky 
dobrovolnické činnosti a zájmu o dobrovolnickou službu.  
 
Organizace dobrovolníky vybírá, školí, uzavírá pojištění a smlouvy o 
výkonu dobrovolnické služby, poskytuje informaci o činnosti centra, 
vydává publikace, semináře a vysílá dobrovolníky do přijímajících 
organizací v Kraji Vysočina a v Pardubickém kraji. Jedná se o domovy 
seniorů, nemocnice, ekologické organizace, dětské domovy, knihovny 
apod. 
 
Dobrovolníci s klienty vyplňují jejich volný čas před. čtením, malování, 
hraním společenských her, doprovody do knihoven, výlety, pomocí při 
tvorbě a realizací tematických a motivačních programů, pomocí při 
zajišťování jednorázových kulturních akcí a zábavných programů.  
 
 
Dobrovolníci jsou proškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 



 

 

 

Název 
organizace:  

Oblastní charita Trutnov 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  43465439 

Adresa 
organizace: Dřevařská 339, 541 03 Trutnov 

Telefon: 499817366 

E-mail: charita@tu.hk.charita.cz 
 

Webová adresa: www.trutnov.charita.cz 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá i dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Královehradecký kraj 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

29. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

29. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-103637-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „Dobrovolnický program - 
Michaela“. 
 
Přínosem projektu je zkvalitnění života, zmírnění osamělosti             a 
integraci do společnosti klientů Oblastní charity Trutnov, tak             i 
dalších přijímajících organizací:  

 
Příjemci dobrovolnické služby jsou především osoby sociálně slabé a 
vyloučené, osoby s tělesně a mentálním postižením, senioři. 
 
 
Dobrovolníci jsou převážně středoškoláci, pomáhají klientům 
s volnočasovými aktivitami, pomáhají při pořádání různých kulturních, 
společenských, sportovních anebo charitativních akcích. 
Organizačně i časově odlehčují pečující rodině nebo instituci  - 
doprovodné dobrovolné aktivity. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, proškoleni a je s nimi uzavřena smlouva. 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

Název 
organizace:  

Oblastní charita Trutnov 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  43465439 

Adresa 
organizace: Dřevařská 339, 541 03 Trutnov 

Telefon: 499817366 

E-mail: charita@tu.hk.charita.cz 
 

Webová adresa: www.trutnov.charita.cz  

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volním čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá i dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Královehradecký kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

29. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

29. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-103637-6/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „Dobrovolnický program - 
Štěpán“.  
 
Posláním je pomoci s vytvářením smysluplných volnočasových aktivit 
v zařízeních pro děti a mládež, doučování, pomoc s adaptací a 
integrací dětí mezi vrstevníky, preventivně působit proti sociálnímu 
vyloučení dětí a mládeže a eliminovat patosociální chování. Pomoc 
dobrovolníků při organizaci výletů, kulturních nebo sportovních akcí 
apod. 
 
Dobrovolníci působí jako v Oblastní charitě Trutnov, tak i v dalších 
přijímajících organizacích: 

• Mateřské centrum Karolínka, o.s. 
• Most k životu o.p.s. 
• Mateřská školka speciální, Na Struze 124, Trutnov 
• RIAPS – Shelter a další 

 
Dobrovolníci jsou většinou středoškoláci, jsou vyškoleni, pojištěni a je 
s nimi sepsaná smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

Název 
organizace:  

Oblastní charita Trutnov 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  43465439 

Adresa 
organizace: Dřevařská 339, 541 03 Trutnov 

Telefon: 499817366 

E-mail: charita@tu.hk.charita.cz 
 

Webová adresa: www.trutnov.charita.cz  

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým, seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá i dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Královehradecký kraj 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

29. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

29. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-103637-7/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „Dobrovolnický program - 
Kopretina“.  
 
Dobrovolníci v tomto programu věnují svůj čas nemocným. Nemocné 
navštěvují pravidelně a dlouhodobě, stávají se tak společníky, kteří 
naslouchají, povídají si s pacienty, předčítají a hrají společenské hry. 
Charakter činnosti se podobá běžné návštěvě. 
 
Pokud zdravotní stav pacienta dovolí, je i možný doprovod v rámci 
areálu na procházku. 
Někteří dobrovolní se mohou spolupodílet na rukodělných 
činnostech pacientů.  
 
Dobrovolníci jsou většinou středoškoláci, jsou vyškoleni, pojištěni a 
je s nimi sepsaná smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Název 
organizace:  Diecézní katolická charita Hradec Králové 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  42197449 

Adresa 
organizace: 

Velké nám 37/46, 500 01 Hradec Králové 

Telefon: 495 063 135 

E-mail: 
dchhk@hk.caritas.cz 

 

Webová adresa: 
www.hk.caritas.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc imigrantům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Královehradecký kraj, Pardubický kraj, Kraj Vysočina, Středočeský kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

15. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

15. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV- 127980-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „Rafael“.  
 
Cílem projektu je pomoc cizincům a uprchlíkům žijícím na území 
Královehradecké diecéze se integrovat do české společnosti. Pomoc 
komunikovat v českém jazyce, pomoc dětem imigrantům zvládnout školní 
učivo. Nabídnou možnost smysluplného trávení volného času, rozvinout 
vztahový, pedagogický a tvůrčí potenciál dobrovolníků.  
 
Tento program působí v rámci Poradny pro cizince a uprchlíky – Rafael.  
 
Dobrovolník musí být starší 18 let, trestně bezúhonný.  
 
Organizace spolupracuje se školami a dalšími organizacemi. 
 
Plánuje vysílat 30 dobrovolníků ročně. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Název organizace:  Diecézní katolická charita Hradec Králové 

Právní forma: evidovaná právnická osoba 

IČ:   
42197449 

Adresa organizace: Velké nám. 37/46, 500 01 Hradec Králové 

Telefon: 495063135 

E-mail: 
dchhk@hk.caritas.cz 

 

Webová adresa: www.hk.caritas.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc seniorům a osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Královehradecký kraj, Pardubický kraj, Kraj vysočina, Středočeský kraj 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

15. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

15. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-127980-6/OPK-2021 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný program: Gabriel. 
 
Cílem je zkvalitni a zpříjemnit život seniorům, nemocným a lidem 
s handicapem, zmírnit jejich osamělost a podpořit jejich aktivitu, 
podpořit mezigenerační vztahy, umožnit jim smysluplné trávení volného 
času. 
 
Aktivity dobrovolníků: rozhovor, procházka, doprovod k lékaři, na 
nákup, společná četba, společenské hry, výlety na kulturní a sportovní 
akce apod. 
 
Dobrovolníci budou působit jak přímo v Diecézní katolické charitě 
Hradec Králové, tak budou vysílání i do dalších přijímajících organizací 
(Oblastní charita Pardubice). 
 
Dobrovolník musí mít min. 16 let, být emapatický, tvůrčí a být trestně 
bezúhonný. 
 
Dobrovolníci budou vyškoleni, pojištěni a bude s nimi uzavřena smlouva 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název 
organizace:  Diecézní katolická charita Hradec Králové 

Právní forma: evidovaná právnická osoba 

IČ:  
 

42197449 

Adresa 
organizace: 

Velké nám. 37/46, 500 01 Hradec Králové 

Telefon: 495063135 

E-mail: 
dchhk@hk.caritas.cz 

 

Webová adresa: 
www.hk.caritas.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Královehradecký kraj, Pardubický kraj, Středočeský kraj, Kraj Vysočina 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

15. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

15. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-127980-7/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt:  „Dobrovolnický program 
Michael“. 
 
Cílem projektu je usnadnit dětem orientaci ve společnosti, zlepšit jejich 
komunikační dovednosti, podpořit asertivitu, posílit rozhodovací 
kompetence a rozšířit jejich vědomosti formou neformálního vzdělávání, 
zlepšení mezigeneračních vztahů. Tohoto chce organizace dosáhnout 
především díky poskytování volnočasových aktivit dětem dobrovolníky. 
 
Dobrovolníci budou působit jak přímo v Diecézní katolické charitě Hradec 
Králové, tak budou vysílání i do dalších přijímajících organizací (Oblastní 
charita Pardubice, Občanské sdružení Salinger). 
 
Dobrovolník musí mít min. 16 let, být emapatický, mít pozitivní vztah 
k dětem a mládeži a být trestně bezúhonný. 
 
Dobrovolníci budou vyškoleni, pojištěni a bude s nimi uzavřena smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Název 
organizace:  Statek Vlčkovice, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  23453051 

Adresa 
organizace: 

Vlčkovice 1, 257 03 Vlčkovice 

Telefon: 544215585 

E-mail: 
ops@statekvlckovice.cz 

 

Webová adresa: 
www.statekvlckovice.cz 

 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc sociálně slabým, při ochraně a zlepšování životního prostředí, při 
péči o zachování kulturního dědictví, při pořádání kulturních nebo 

sbírkových charitativních akci 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Středočeský kraj, HL. m. Praha 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

29. října 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

29. října 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-150072-5/OPK-2021                                          

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci v organizaci Statek 
Vlčkovice, o.p.s.“. 
 
Dobrovolníci přijíždějí na statek ve Vlčkovicích pravidelně na 
naplánované akce a účastní se všech druhů prací od organizačních po 
různorodé činnosti při údržbě a opravách. 
 
Pravidelnou akcí je dobrovolnický víkend. Pro dobrovolníky, kteří se 
přihlásí a přijedou je připravena konkrétní činnost prodaný víkend. Jedná 
se o manuální práce typu sekání trávy, práce na bio zahrádce, příprava 
festivalu a další činnosti, na které není potřeba žádná odbornost.  
Dále dobrovolníci pomáhají s propagací prezentačních akcí a s jejich 
organizací. 
 
Organizace poskytuje sociální bydlení, a v tomto projektu se dobrovolníci 
podílejí na rekonstrukcích bytových jednotek a společných prostor pro 
obyvatele. 
 
Organizace spolupracuje s cca 90 dobrovolníky.  
Dobrovolníci jsou proškoleni a pojištěni. 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Název organizace: Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  69966303 

Adresa 
organizace: 

Kaznějovská 51, 323 00 Plzeň 

Telefon: 377 260 425 

E-mail: 
totem@totemplzen.cz 

 

Webová adresa: www.totemplzen.cz. 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům, 
příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, osobám drogově 
závislým, osobám trpícím domácím násilím, pomoci při péči o děti, 

mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

12. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV- 84612-8/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditován projekt „MANAGEMENT dobrovolnictví 
pro podporu regionu“. 
 
Cílem je monitoring klientských potřeb včetně náboru dobrovolníků, dále 
výběr, příprava a evidence dobrovolníků a spolupracujících organizací, 
které mají o činnost dobrovolníků zájem a pomoc při dobrovolné službě 
samotné. 
Dobrovolníci jsou pojištěni, vyškoleni a je s nimi uzavřená smlouva. 
Dobrovolníky jsou převážně studenti středních, vyšších a vysokých škol 
(ve městě se nachází cca 25 středních škol, fakulty Západočeské 
univerzity a Lékařská fakulta Karlovy univerzity), aktivní dobrovolníci 
z řad pracujících, matek na mateřské dovolené a seniorů. 
 
Mezi přijímající organizace patří např: 

• Městská charita Plzeň (Charitní ošetřovatelská a pečovatelská 
služba),  

• Oblastní Charitou Klatovy,  
• Kojenecký ústav v Plzni,  
• Dětskými domovy Plzeň,  
• OS Motýl,  
• Hospic sv. Lazara, 
• Fondem ohrožených dětí apod.  

 
Dobrovolníci jsou pojištěni, vyškoleni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 

 

 



 

 

Název 
organizace: 

Dobrovolnické centrum, z.s. 
 

Právní forma: 
spolek 

 
 

IČ:  70225842 

Adresa 
organizace: Prokopa Diviše 5, 400 01 Ústí nad Labem 

Telefon: 475216684 

E-mail: 
dcul@seznam.cz 

 

Webová adresa: www.dcul.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc při péči o zachování kulturního dědictví a pomoc při pořádání 
kulturních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

29. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV- 108612-4/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolnická služba kultuře. 
 
Organizace bude vysílat dobrovolníky do organizací:  

• Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 

• Veřejný sál Hraničář, spolek 
• Muzeum města Ústí nad Labem a dalších 

 
Dobrovolníci se budou podílet na zájmových a doplňkových službách 
přijímajících organizací v rámci dlouhodobé dobrovolnické služby. Budou 
pro svou práci náležitě vyškoleni se zaměřením na hlavní činnost 
přijímajících organizací a svůj výkon dobrovolnické služby. Dobrovolníci se 
mohou podílet na průzkumech vedených směrem k uživatelům služeb 
přijímajících organizací, budou zpracovávat různé dotazníky, mohou být 
doprovodem koordinátora či jiného pracovníka knihovny v rámci 
přednášek pro veřejnost, především škol. Dále se mohou podílet na 
zajišťování různých kulturních akcí, připravovat podklady pro tiskové 
mediální výstupy, mohou pomáhat při zajišťování odborných přednášek.  
Mohou se podílet na základní informační službě v rámci prostor, výstav 
apod., mohou se podílet na přípravě a zabezpečení výstav, zabezpečení 
distribuce muzejních publikací, v rámci administrace a dokumentace 
sbírek apod.  
 

 

 



 

 

 

 

Název organizace: 
Dobrovolnické centrum, z.s. 

 

Právní forma: 
spolek 

 
 

IČ:  70225842 

Adresa organizace: Prokopa Diviše 5, 400 01 Ústí nad Labem 

Telefon: 475216684 

E-mail: dcul@seznam.cz 
 

Webová adresa: www.dcul.cz 
 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

pomoc při přírodních, ekologických nebo humanitárních 
katastrofách, při ochraně a zlepšování životního prostředí 

Povaha dobrovolnické 
služby: dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické služby: Ústecký kraj 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

12. července  2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: Č.j.: MV- MV-84299-4/OPK-2021 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Krajské koordinační 
centrum dobrovolnické pomoci Ústeckého kraje“. 
 
Cílem je zapojování dobrovolníků při mimořádných událostech na 
územní Ústeckého kraje.  
Jedná se o mimořádné události, jako jsou povodně, mráz, požár, 
nehody a pandemie. 
Dále v rámci zapojení do dobrovolnické služby při přírodních, 
ekologických nebo humanitárních katastrofách, při ochraně a 
zlepšování životního prostředí. 
 
Organizace komunikuje se zástupci Panelu humanitárních 
organizací, samosprávy a se složkami IZS. 
 
Dobrovolníci zároveň monitorují průběh pomoci při mimořádných 
událostech.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Název organizace: 
Dobrovolnické centrum, z.s. 

 

Právní forma: spolek 

IČ:  70225842 

Adresa 
organizace: Prokopa Diviše 5, 400 01 Ústí nad Labem 

Telefon: 475216684 

E-mail: dcul@seznam.cz 
 

Webová adresa: www.dcul.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

29. října 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-149865-6/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program Kompas. 
 
Tento program zahájil svou činnost v roce 2004, kdy v Dobrovolnickém 
centu vznikla potřeba nabídnout znevýhodněným dětem další a jinou 
formu pomoci zaměřenou na skupinovou činnost a posilování principů 
obsažených i v názvu programu, jako jsou KOMunikace, PArtnerství       
a Spolupráce. 
 
Organizace poskytuje tento program jako součást Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi spolu s programem Pět P a terénní sociální 
prací.  
 
V rámci tohoto programu se dva dospělí vyškolení dobrovolníci věnují 
skupince šesti dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí či s různými 
handicapy. Skupiny se pravidelně schází každý týden v určený den na 2-
3 hodiny po dobu čtyř až pěti měsíců. 
 
Cílem a smyslem je nabídnout dětem, pod vedením dvojice dobrovolníků, 
zábavu a přátelství v malém kolektivu. Naplnit volný čas takovým 
způsobem, který děti a dobrovolníky osloví, zaujme a podpoří jejich 
sociální dovednosti. Mohou to být výlety, exkurze, hry, soutěže apod.  
 
Dobrovolníky jsou nejčastěji studenti, musí být starší 18 let.  
 

 

 



 

 

 

 

Název organizace:  Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA 

Právní forma: spolek 

IČ:  22846956 

Adresa organizace: Brněnská 14, 323 00 Plzeň 

Telefon: 776004232 

E-mail: info@doraplzen.cz 
 

Webová adresa: www.doraplzen.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, seniorům, osobám zdravotně 
postiženým, příslušníkům národnostních menši, osobám drogově 
závislým a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném 

čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

14. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

14. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: Č.j.:MV-113835-9/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolníci Plzeňského 
kraje.“ 
 
Organizace bude vysílat dobrovolníky do různých přijímajících 
organizací v rámci Plzeňského kraje a v případě táborů i po celé 
České republice.   
Organizace bude provádět nábor dobrovolníků, jejich školení, 
výběr, přípravu, supervizi apod. 
 
V současné době má organizace uzavřené smlouvy s následujícími 
organizacemi: 
Motýl, Oblastní charita Klatovy, Domov pokojného stáří, FOD – 
azylový dům, Máta, Point 14,Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Bystřice n. Úhlavou, FN Plzeň, Městská charita Plzeň a 
další… 
 
Dobrovolníci pomáhají klientům vyplnit volný čas, doprovázení 
klienty k lékaři, organizují jednorázové akce, asistují při pobytových 
táborech, pomáhají s organizováním a pořádáním kulturních nebo 
sportovních akcí, sbírek apod. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, je s nimi uzavřena smlouva. 
 

 

 



 

 

 

Název organizace:  ADRA, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  61388122 

Adresa organizace: Markova 600/6 158 00 Praha 5 

Telefon: 257090641 

E-mail: 
adra@adra.cz, dcostrava@adra.cz 

 
 

Webová adresa: www.adra.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám zdravotně postiženým, pomoc při péči o děti, mládež a 
rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Moravskoslezský kraj 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

17. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-84404-4/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „DC ADRA Ostrava: 
Dobrovolníci DC ADRA Ostrava v oblasti pomoci dětem a osobám 
se zdravotním postižením“. 
 
Organizace vysílá v rámci tohoto akreditovaného programu 
dobrovolníky do následujících přijímajících organizací:  

• Dětské centrum Domeček 
• Fakultní nemocnice Ostrava  
• Městská nemocnice Ostrava  
• pěstounské rodiny 
• Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením 
• Městská nemocnice Ostrava 
• Vítkovická nemocnice, a.s. 
• Bílovecká nemocnice, a.s. 
• ANULIKA, z.s. 
• AlFI, z.s. 

 
Dobrovolníci si s dětmi a osobami se zdravotním postižením či pacienty 
v nemocnicích čtou, povídají, hrají s nimi deskové hry, karty, doučují je, 
navštěvují kulturní akce apod. Také pomáhají při organizaci 
jednorázových akcích. 
 
Cílem je pro skupinu dětí, pacientů apod. naplnění jejich 
psychosociálních potřeb. Posláním dobrovolníka je fungovat jako 
přátelský a empatický společník. 
 
Dobrovolníky se stávají většinou ženy studující střední, vyšší odborné 
nebo vysoké školy. 



 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva.  
 

 

 

 

 

Název organizace:  ADRA, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  61388122 

Adresa organizace: Markova 600/6 158 00 Praha 5 

Telefon: 257090641 

E-mail: 
adra@adra.cz, adraznojmo@adra.cz 

 
 

Webová adresa: 
www.adra.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc sociálně slabým, seniorům, osobám zdravotně postiženým, 
pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihomoravský kraj 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

12. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

12. července 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-92166-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „DC ADRA Znojmo: 
Dobrovolníci DC ADRA Znojmo v oblasti pomoci dětem, seniorům, 
nemocným, zdravotně a mentálně postiženým osobám v 
Jihomoravském kraji. 
 
Organizace vysílá dobrovolníky do těchto organizací: 

• Centrum sociálních služeb Znojmo, příspěvková organizace 
(domovy důchodců, pečovatelská služba a centrum denních 
služeb) 

• Domov pro seniory Jevišovice 
• Domov pro seniory Plaveč 
• Domov důchodců Božice 
• Zámek Břežany 
• Nemocnice Znojmo a dále do domácnosti seniorů 

 
Dobrovolníci klienty přijímající organizace doprovází na různé 
společenské aktivity, tráví s nimi volný čas, předčítají, poslouchají hudbu 
apod. Dobrovolníci doučují děti a tráví s nimi volný čas: Program 
Kamarád hledá kamaráda 
Dobrovolníci dochází za klienty cca 1x týdně na 1-3 hodiny. 
 
Dobrovolníci nenahrazují zdravotníky či jiný odborný personál. 
Dobrovolníci jsou vyškoleni a pojištěni, je s nimi uzavřená smlouva  
 



 

 

 

 

 

 

 

Název organizace:  ADRA, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  61388122 

Adresa organizace: Markova 600/6 158 00 Praha 5 

Telefon: 257090641 

E-mail: 
adra@adra.cz,  

 
 

Webová adresa: www.adra.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc seniorům, osobám zdravotně postiženým, pomoci při péči o 
děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj  

Nabytí právní moci 
akreditace: 

13. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

13. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-107686-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „DC ADRA Chomutov: 
Dobrovolníci ADRA Chomutov v oblasti osob se zdravotním 
postřižením, péči o seniory, děti, mládež a rodiny v jejich volném 
čase a osoby sociálně slabé“.  
 
 
Organizace vysílá v rámci tohoto akreditovaného programu dobrovolníky 
do následujících přijímajících organizací:  

• Masopust, z.s. 
• Sociální služby Chomutov, p.o. 
• Člověk v tísni 
• RC Rozmarýn 
• Církev adventistů s.d. – Křesťanské centrum pro rodinu 

Horizont 
• Středisko knihovnických služeb a další 

 
 
Dobrovolníci pomáhají klientům přijímajících organizací v rámci 
volnočasových aktivit, při doprovodu na kulturní anebo charitativní 
aktivit, doprovází klienty na skupinové terapie, výlety apod. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, školení a je s nimi uzavřená smlouva. 
 



 

 

 

 

 

 

 

Název organizace: ADRA, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  61388122 

Adresa 
organizace: 

Markova 600/6 158 00 Praha 5 

Telefon: 257090641 

E-mail: 
adra@adra.cz, michal.cancik@adra.cz 

 
 

Webová adresa: www.adra.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům, 
pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj, Liberecký kraj  

Nabytí právní moci 
akreditace: 

13. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

13. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-105263-4/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „DC ADRA Liberec: 
Dobrovolnictví ADRA v Libereckém a Ústeckém kraji“.  
 
Akreditace se vztahuje na dobrovolnický program u seniorů 
v domácnostech a v Charitativních obchůdcích ADRY a dále 
v Studentských dobrovolnických klubech ADRY. 
 
 
Činnosti dobrovolníků jsou zejména trávení času se seniory, rozhovory, 
luštění křížovek, rébusů, hraní deskových her, vycházky do přírody a za 
kulturou, doprovody k lékaři. Dále se dobrovolníci podílí na prodeji 
v obchůdcích, třídí oblečení, aranžují zboží apod. 
 
 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, školení a je s nimi uzavřená smlouva. 
 
 

 

 

 



 

 

 

Název 
organizace:  ADRA, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  61388122 

Adresa 
organizace: 

Markova 600/6 158 00 Praha 5 

Telefon: 257090641 

E-mail: 
adra@adra.cz,  

 
 

Webová adresa: 
www.adra.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám zdravotně postiženým, seniorům, pomoci při péči o děti, 
mládež a rodiny v jejich volném čase 

 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Hl. m. Praha  

Nabytí právní 
moci akreditace: 

12. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

12. července 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-90961-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „DC ADRA Praha: Dobrovolníci 
DC ADRA Praha v oblasti pomoci seniorům, zdravotně postiženým 
osobám, dětem a mládeži v jejich volném čase“. 
Posláním programu je podpora seniorů a zdravotně postižených formou 
dobrovolnictví. DC ADRA Praha kontaktuje potencionální příjemce 
dobrovolníků programu a na základě konkrétních potřeb příjemců, 
vyhlašuje nábor dobrovolníků. Ve spolupráci s přijímajícími organizacemi 
organizuje příjem a školení dobrovolníků. Dobrovolníkům je poskytovaná 
supervize. 
Organizace vysílá dobrovolníky do následujících přijímajících organizací: 

• Nemocnice na Františku 
• Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
• Ošetřovatelský domov Praha 3 
• Domov pro seniory Háje 
• Domov sociálních služeb s odlehčovací pobyt. Službou 
• SeneCura SeniorCentrum Slivenec 
• Dětský domov Charlotty Masarykové 
• Dětský domov Dolní Počernice  

 
Poskytovanými službami v rámci tohoto programu jsou: volnočasové 
aktivity: konverzace, doprovod, četba, hraní společenských her, výtvarná 
dílna, divadlo, filmový klub, společné vaření apod.).  
Dobrovolníci nenahrazují odborné pracovníky, jejich cílem je přispět 
setkáními se seniory a zdravotně postiženými a dětmi k naplnění jejich 
psychosociálních potřeb. 



Dobrovolníci jsou pojištěni, školení a je s nimi uzavřená smlouva. 
 

 

 

 

 

Název organizace:  ADRA, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  61388122 

Adresa organizace: Markova 600/6 158 00 Praha 5 

Telefon: 257090641 

E-mail: 
adra@adra.cz,  

 
 

Webová adresa: 
www.adra.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, seniorům, osobám zdravotně 
postiženým, pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném 

čase 
 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Středočeský kraj  

Nabytí právní moci 
akreditace: 

12. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

12. července 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-90903-5/OPK-2021 

Popis projektu nebo 
programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt „„DC ADRA Příbram: 
Dobrovolnictví DC ADRA Příbram“. 
 
Projekt se zaměřuje na děti z nepříznivých sociálně-ekonomických 
prostředí. 
 
Projekt je zaměřen na vzdělávání a rozvíjení základních dovedností 
dští. Díky dobrovolníkům mají větší šanci nezůstat na ulici a nebýt na 
okraji společnosti – volnočasové aktivity, doučování apod. 
 
Součástí projektu je i Studentský klub  - Pátečníci: posilování 
mezigeneračních vztahů mezi studenty a seniory (přijímající 
organizace jsou sociální služby pro seniory). 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, školení a je s nimi uzavřená smlouva. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Název 
organizace:  

Slezská diakonie 
 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  65468562 

Adresa 
organizace: Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 

Telefon: 558764333 

E-mail: ustredi@slezskadiakonie.cz 
 

Webová adresa: www.slezskadiakonie.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

 
pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům, 

pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 
 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Moravskoslezský kraj, Jihomoravský kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

16. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

16. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-127938-4/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: „Manažerská akreditace 
dobrovolnictví ve Slezské diakonii“. 
 
Organizace v rámci svých zařízení ročně vyšle cca 50 dobrovolníků, kteří 
přinášejí zkvalitnění služeb uživatelů sociálních služeb Slezské diakonie. 
Dále dobrovolníci přináší zlepšení kvalita života uživatelů, pomáhají při 
jejich začlenění do společnosti, jsou oporou pracovního týmu. Nenahrazují 
pracovní místa. 
 
Dobrovolníci působí většinou v přímé péči o uživatele, kdy se spolupodílí 
na vybraných činnostech především v rámci volnočasových aktivit.  
 
Dále mohou pomáhat při organizování jednorázových akcí (semináře, dny 
otevřených dveří apod.) 
 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřena smlouva 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Název organizace:  Oblastní charita Jičín 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  73633755 

Adresa organizace: Na Jihu 553, 506 01 Jičín 

Telefon: 605 521 429 

E-mail: 
dobrovolnici@charitajicin.cz 

 

Webová adresa: www.jicin.charita.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům a pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 

volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Královehradecký kraj, Liberecký kraj 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

16. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

16. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-93207-5/OPK-2021  

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: „„Dlouhodobé dobrovolnictví“. 
 
Dobrovolníci v tomto programu dávají osobám se zdravotním 
znevýhodněním naději a podporu. Pomáhají jím s vytvářením 
smysluplných aktivit v zařízeních pro seniory apod.: 

• Charitní pečovatelská služba v Kopidlně, Libáni a Vysokém 
Veselí 

• Život bez barier Nová Paka o.s. 
• Stacionář Kamarád a Sociální rehabilitace Kamarád 
• Apropo Jičín 
• Péče o duševní zdraví 
• Domov sociálních služeb Skřivany 
 

Dobrovolníci doprovází klienty na výlety, kulturní nebo sportovní akce. 
Pomáhají se zajišťováním materiální pomoci a sociálního šatníku.  
 
Program především nabízí dobrovolnickou pomoc a podporu osamělým 
seniorům, kteří nemají například možnost pravidelného kontaktu 
s rodinou nebo blízkými a mají omezené možnosti trávení volného času. 
 
Dále dobrovolníci pomáhají jako kamarádi (obdoba Pět P) dětem a tráví 
s nimi volný čas.  
Program funguje na principu dlouhodobějšího vztahu mezi 
dobrovolníkem a jedním klientem nebo skupinou klientů. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, proškoleni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 

 

 



 

 

 

 

Název organizace:  Farní charita Chrudim 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  43498485 

Adresa organizace: Školní náměstí 59, 537 01 Chrudim 

Telefon: 469622953 

E-mail: 
farni.charitacr@tiscali.cz 

 
 

Webová adresa:                                         www.chrudim.charita.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 
 
 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Okres Chrudim 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

22. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-108445-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: „Pankrác“. 
 
 
Příjemci dobrovolnické služby jsou děti předškolního věku, školní děti a 
mládež ze sociálně znevýhodněných rodin. 
 
 
Hlavní přijímající organizací je Amalthea, z.s. kdy dobrovolníci se podílejí 
na aktivizačních a edukačních činnostech pro děti ze sociálně 
znevýhodněného prostředí pod vedení odpovědných pracovnic 
organizace Amalthea, z.s. 
 
 
Dobrovolníci pravidelně prochází supervizi. 
 
 
 
Dobrovolníci jsou proškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Název 
organizace:  

 
Šance pro Tebe, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  68246277 

Adresa 
organizace: Štěpánkova 92, 537 01 Chrudim 

Telefon: 469623501 

E-mail: sance@sance.chrudim.cz 
 

Webová adresa: www.sance.chrudim.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, 

osobám po výkonu trestu odnětí svobody, osobám drogově závislým, 
osobám trpícím domácím násilím, pomoci při péči o děti, mládež a rodiny 

v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

17. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

17. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109238-4/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program Dobrovolnictví v komunitách I . 
 
Cílovou skupinou dobrovolnického programu jsou mladí lidé s  přirozenou 
potřebou angažovat se ve věcech veřejných a pomáhat jiným lidem.  
Dobrovolníci jsou nedílnou součástí organizace a skrze ně lze ovlivňovat 
dění v komunitě.  
 
Dobrovolníci působí v rámci organizace Šance pro tebe, v rámci 
volnočasových aktivit, např. NZDM Klub Agora, Terénní program pro 
rodiny – Dobrovolnictví v rodinách, Předškolní klub, Komunitní programy 
– Centrum podpory volnočasových a zájmových aktivit domu Agora, Šicí 
dílna s obchodem – tréninková pracovní místa. 
 
V rámci různých pobytových akcí je zajištěna doprava, ubytování a 
stravování pro dobrovolníky. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, proškoleni, je jim poskytovaná supervize a je 
s nimi uzavřená smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Název organizace:  
 

Šance pro Tebe, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  68246277 

Adresa organizace: Štěpánkova 92, 537 01 Chrudim 

Telefon: 469623501 

Fax: 4696233501 

E-mail: sance@sance.chrudim.cz 
 

Webová adresa: 
www.sance.chrudim.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase a pomoci 
při pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

17. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

17. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: Č.j.: MV-109238-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program:  Dobrovolnictví v komunitách 
II. 
 
Nejedná se o přímou práci s klienty a tento program má povahu pouze 
krátkodobé dobrovolnické služby. Jedná se tedy o dobrovolnické aktivity, 
které nevyžadují vysoké nároky na přípravu dobrovolníků a jejich 
evidenci.  
 
 
Mezi hlavní aktivity patří především pomoc při realizaci kulturních akcí, 
workshopů, seminářů, dětské dny, pobytové výjezdy a besídky, 
organizace dokumentárního festivalu Jeden Svět. 
 
 
 
S dobrovolníky je uzavírána pouze ústní dohoda, jsou pojištění a 
v případě vícedenních akcí je jim poskytováno ubytování a strava. 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Název organizace: 
Dobrovolnické centrum, z.s. 

 

Právní forma: spolek 

IČ:  70225842 

Adresa 
organizace: Prokopa Diviše 5, 400 01 Ústí nad Labem 

Telefon: 475216684 

E-mail: dcul@seznam.cz 
 

Webová adresa: www.dcul.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

29. října 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-149865-6/OPK-2021                                          

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program Kompas. 
 
Tento program zahájil svou činnost v roce 2004, kdy v Dobrovolnickém 
centu vznikla potřeba nabídnout znevýhodněným dětem další a jinou 
formu pomoci zaměřenou na skupinovou činnost a posilování principů 
obsažených i v názvu programu, jako jsou KOMunikace, PArtnerství      
 a Spolupráce. 
 
Organizace poskytuje tento program jako součást Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi spolu s programem Pět P a terénní sociální 
prací.  
 
V rámci tohoto programu se dva dospělí vyškolení dobrovolníci věnují 
skupince šesti dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí či s různými 
handicapy. Skupiny se pravidelně schází každý týden v určený den na 2-
3 hodiny po dobu čtyř až pěti měsíců. 
 
Cílem a smyslem je nabídnout dětem, pod vedením dvojice dobrovolníků, 
zábavu a přátelství v malém kolektivu. Naplnit volný čas takovým 
způsobem, který děti a dobrovolníky osloví, zaujme a podpoří jejich 
sociální dovednosti. Mohou to být výlety, exkurze, hry, soutěže apod.  
 
Dobrovolníky jsou nejčastěji studenti, musí být starší 18 let.  
 



 

 

 

Název 
organizace:  Amelie, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  
27052141 

 

Adresa 
organizace: 

Šaldova 337/15, 186 00 Praha 8 

Telefon: 283880316 

E-mail: 
amelie@amelie-zs.cz 

 

Webová adresa: 
www.amelie-os.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc seniorům a osobám zdravotně postiženým, pomoci při pořádání 
kulturních nebo sbírkových charitativních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 

Hl. m. Praha, Středočeský 
kraj, Olomouc, Liberec a Hradec Králové 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

14. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

14. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-127559-7/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program: Dobrovolnický program Amelie. 
 
Organizace zajišťuje proškolené a odborně zajištěné dobrovolníky na 
několik oddělení Onkologických klinik nemocnic v Praze, 
Středočeském kraji, Liberci a Olomouci. 
 
Dobrovolníci rovněž nacházejí uplatnění v Centrech Amélie, kde se 
věnují klientům a spolupracují na přípravě některých programů. 
 
Dobrovolnický program Amélie je specificky svým zaměřením výhradně na 
oblast onkologie. 
 
Vzhledem ke značné psychické zátěži, která je spojena s činností 
dobrovolníků na onkologických odděleních, je kladen velký důraz na 
školení začínajících dobrovolníků a na následnou pravidelnou supervizí 
podporu. Školení i supervize jsou běžnou součástí činnosti všech 
dobrovolnických center, ale školení dobrovolníků pro oblast onkologie je 
rozsáhlejší (3-4 dny stráví adepti společně s lektory v areálu 
onkologického pracoviště). 
 
Dobrovolníky jsou studenti, zaměstnaní apod. jsou to ti, které téma 
onkologického onemocnění zajímá, např. protože mají zkušenost ze 
svého okolí s tímto onemocnění, anebo svou vlastní.  
 
  

 



 

 

 

Název 
organizace:  

Farní charita Tábor 
 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  46707107 

Adresa 
organizace: Klokotská 114/199, 390 01 Tábor 

Telefon: 381 255 998-9 

E-mail: info@tabor.charita.cz 
 

Webová adresa: www.tabor.charita.cz 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Tábor  

Nabytí právní 
moci akreditace: 

20. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-127524-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „SENIOR“, který realizuje 
Dobrovolnické centrum Tábor.  
 
Cílem programu je podpora integrace seniorů do běžné (okolní) 
společnosti prostřednictvím sociálně aktivizačních a motivačních činností. 
Tyto činnosti zprostředkovávají dobrovolníci aktivně činní v tomto 
programu.  
 
Cílové skupiny: senioři – obyvatelé domovů pro seniory, klienti 
pečovatelské služby – senioři žijící v Domech s pečovatelskou službou i ve 
vlastní domácnosti a klienti Střediska sociálních služeb. 
 
Dobrovolníci pomáhají klientům vyplnit volný čas vhodnými a 
plnohodnotnými aktivitami. Dobrovolník tvoří významný prvek 
v každodenním životě seniora, je jeho osobním společníkem a průvodcem 
v určité životní fázi. Napomáhá k pocitu soběstačnosti a plnohodnotnosti, 
eliminuje pocit osamění a izolace.  
 
Služby poskytované dobrovolníky seniorům: rozhovor, komunikace se 
seniorem, předčítání z knih, novin, časopisů, doprovod při procházce nebo 
při návštěvě divadla, kina, výstavy, poskytování informací, výchovné a 
vzdělávací aktivity – doprovod na Akademii III. věku, diskusní pořady, 
besedy s hosty, práce na PC, aktivizační a motivační činnosti – pomoc 
seniorům při práci v hobby dílně, společenské hry, poslech hudby, pomoc 
při přípravě a organizace jednorázových akcí pro seniory. 
 

 



 

 

 

 

Název 
organizace:  Adorea-dobrovolnické centrum Vsetín, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  26631539 

Adresa 
organizace: 

Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 

Telefon: 571 999 223 

E-mail: 
dobrovolnik@adorea.cz 

 

Webová adresa: 
www.adorea.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
seniorům, příslušníkům národnostních menšin, osobám drogově závislým, 
pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, při ochraně a 
zlepšování životního prostředí, při péči o zachování kulturního dědictví, 
pomoc při přírodních, ekologických nebo humanitárních katastrofách a při 
pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá , krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

30. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

30. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-130846-4/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program: „Dobrovolnictví na Vsetínsku“. 
 
Cílem programu je zprostředkovávat a poskytovat pomoc prostřednictvím 
dobrovolnické služby těm osobám a organizacím, které o tuto službu 
projevily zájem a mají pro dobrovolníky uplatnění.  
 
Dobrovolnické centrum vysílá dobrovolníky do různých zejména sociálně 
zdravotních oblastí. Dobrovolníci se zapojují do činností v přijímajících 
organizacích na základě svého rozhodnutí a dle nabídky aktuálních potřeb 
přijímajících organizací. Při zapojování dobrovolníků je respektována 
zásad, že de dobrovolníci nevykonávají činnosti, které spadají do 
kompetencí odborného personálu. 
 
Dobrovolníci svými aktivitami např. pomáhají naplnit volný čas klientů, 
připravují pro ně nové činnosti, doprovodí je na procházku, za kulturou, 
pomáhají začlenit se do komunity, rozvíjejí jejich sociální a fyzické 
schopnosti.   
 
Každý dobrovolník je pro výkon dobrovolnické služby řádně proškolen, je 
pojištěn a je s ním uzavřená smlouva. 
 
Organizace ročně vyšle k výkonu dobrovolnické služby cca 90 
dobrovolníků. 



 

 
 
 
 
Název organizace: Adorea-dobrovolnické centrum Vsetín, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  26631539 

Adresa 
organizace: 

Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 

Telefon: 571 999 223 

E-mail: 
dobrovolnik@adorea.cz 

 

Webová adresa: 
www.adorea.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc zdravotně postiženým  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Vsetín 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

30. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

30. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-130846-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program: „Dobrovolnictví v nemocnici“. 
 
Dobrovolníci dochází do Vsetínské nemocnice, a.s. – LDN. 
 
Dobrovolnický program byl zahájen v roce 2004 a vede ke zlepšování 
psychosociálních podmínek a kvality života hospitalizovaných pacientů. 
Dobrovolníci přispívají i ke zlepšení celkové atmostéry nemocnice a ke 
zvyšování úrovně kvality poskytované péče.  
 
Dobrovolníci svými aktivitami pomáhají naplnit volný čas klientů, a to 
čtením, povídáním, příp. je doprovodí na procházku. Pomáhají rozvíjet 
jejich sociální a fyzické schopnosti.   
 V roce 2014 zahájil svou činnost Klub LDN, který nabízí pacientům 
pravidelné skupinové aktivity pro zpestření pobytu v nemocnici, např. 
výtvarné tvoření, cvičení paměti, hraní společenských her, relaxační 
cvičení apod.  
 
Každý dobrovolník je pro výkon dobrovolnické služby řádně proškolen, je 
pojištěn a je s ním uzavřená smlouva. 
 

 

 

 

 

 



 

 

Název 
organizace:  

 
JIKA – Olomoucké dobrovolnické centrum, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  26997932 

Adresa 
organizace: Rooseveltova 64, 779 00 Olomouc 

Telefon: 603 774 050 

E-mail: jika.dobrovol@seznam.cz 
 

Webová adresa: www.jikadobrovol.wz.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Olomoucký kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

19. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

19. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-127897-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci v nemocnicích“ 
 
Projekt je založen na pomoci lidem, kteří jsou hospitalizováni a těžce nebo 
dlouhodobě nemocni. Pro komplexní a kvalitní péči o pacienty je potřeba, 
aby dobrovolníci si byli dobře vědomi své role, svých předností, možností 
i nutných omezeních a spolupracovali s personálem: 

-  dobrovolník nenahrazuje práci odborného personálu, ale 
vhodně doplňuje jeho práci tam, kde je to možné 

- dobrovolník není v roli zdravotníka (lékař, zdravotní sestra), ani 
psychoterapeuta nebo sociálního pracovníka, fyzioterapeuta 
nebo rehabilitačního pracovníka, i kdyby měl v těchto oborech 
platné vzdělání, znalosti či dovednosti 

- hlavní privilegium role dobrovolníka je v nabídce a poskytnutí 
lidského kontaktu a podpory člověku, který je v dané chvíli 
nemocný, nebo jinak hendikepovaný. 

      -   dobrovolník vykonává pouze takové činnosti, které jsou předem 
společně domluvené s koordinátorem dobrovolníků a personálem 
(kontaktní osobou). 
 
Dobrovolnické centrum spolupracuje s Vojenskou nemocnicí v Olomouci, 
Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým v Moravském 
Berouně.   
 
Dobrovolníci jsou proškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 

 

 



 

 

 

 

 

Název 
organizace:  

 
JIKA – Olomoucké dobrovolnické centrum, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  26997932 

Adresa 
organizace: Rooseveltova 64, 779 00 Olomouc 

Telefon: 603 774 050 

E-mail: jika.dobrovol@seznam.cz 
 

Webová adresa: www.jikadobrovol.wz.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, 

osobám trpícím domácím násilím, pomoci při péči o děti, mládež  
a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Olomoucký kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

19. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

19. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-127897-4/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolnictví na Olomoucku. 
 
Projekt vychází z potřeb přijímajících organizací s ohledem na potřeby a 
přání jak klientů, tak i dobrovolníků. JIKA vychází z poptávky přijímajících 
organizací, které poskytují služby klientům. Dobrovolníci mají možnost 
výběru, mohou se lépe realizovat a být prospěšní. 
 
Každá přijímající organizace si určuje podmínky, které mají splňovat 
dobrovolníci v ní umístění (trestní bezúhonnost, zdravotní průkaz apod.). 
 
Dobrovolníky jsou převážně studenti, dále matky na mateřské nebo 
rodičovské dovolené, senioři, nezaměstnání, i pracující. 
 
Dobrovolníci nenahrazují práci odborných pracovníků jednotlivých 
zařízení, mají podpůrnou úlohu a pomáhají především při volnočasových 
aktivitách v přímé péči s klienty.  
 
Dobrovolníci jsou proškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 

 

 

 



 

 

 

 

Název 
organizace:  Lata-Programy pro  mládež a rodinu, z. ú. 

Právní forma: ústav 

IČ:  60447800 

Adresa 
organizace: 

Senovážné náměstí 24, 116 47 Praha 1 

Telefon: 234 621 361 

E-mail: 
info@lata.cz 

 

Webová adresa: 
www.lata.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

13. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

13. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109228-4/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt „Ve dvou se to lépe táhne“. 
 
Program je zaměřený na pomoc ohroženým dětem, mládeži a mladým 
dospělým ve věku od 13 do 26 let, kteří se ocitli v obtížné sociální situaci, 
v níž jim hrozí riziko sociálního selhání a sociální exkluze. Projekt je 
koncipování jako individuální vrstevnická sociální podpora od vyškolených 
a metodicky vedených dobrovolníků ve věku 18-30 let.  
 
Dobrovolník podporuje klientovy sociální dovednosti, pomáhá mu 
konstruktivně řešit konflikty, podporuje ho v docházce do školy 
(zaměstnání), vede ho k odpovědnosti za vlastní chování, případně 
k náhledu na jeho protispolečenské jednání. Současně umožňuje klientovi 
zapojit se do akcí konaných v místě jeho bydliště a pomáhá mu tak získat 
lepší vztah ke komunitě, ve které žije.  
 
Dobrovolníci jsou proškoleni, pojištěni, supervidování a je s nimi uzavřená 
smlouva. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Název organizace: ADRA, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  61388122 

Adresa 
organizace: 

Markova 600/6 158 00 Praha 5 

Telefon: 257090641 

E-mail: 
adra@adra.cz, dcvalmez@adra.cz 

 
 

Webová adresa: www.adra.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, seniorům, osobám zdravotně 
postiženým, pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Zlínský kraj 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

13. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

13. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-101714-4/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „„DC ADRA Valašské Meziříčí: 
Dobrovolníci DC ADRA Valašské Meziříčí – pomoc v péči o seniory, 
zdravotně postižené, děti a mládež v jejich volném čase a osoby 
sociálně slabé““. 
 
Organizace vysílá v rámci tohoto akreditovaného programu dobrovolníky 
do domovů pro seniory, center denních služeb pro seniory, charit, 
hospiců, azylových domů, nízkoprahových center, poraden a dalších 
NNO a příspěvkových organizací v okolí. 
 
 
Dobrovolníci se pomáhají snižovat sociální vyloučení uživatelů zařízení. 
Dobrovolníci pomáhají zaplnit klientům volný čas, aby se necítili osaměle, 
izolovaně. Dobrovolníci si s klienty čtou, povídají, doučují děti apod. Také 
pomáhají při organizaci jednorázových akcích. 
 
Posláním dobrovolníka je fungovat jako přátelský a emfatický společník. 
 
 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni, supervidováni a je s nimi uzavřená 
smlouva.  
.  
 

 

 



 

 

 

 

 

Název organizace: 
Fosa, o.p.s. 

 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  24724017 

Adresa 
organizace: Filipova 2013/3, 148 00 Praha 4 

Telefon: 271 910 016, 775 350 115 

E-mail: fosaops@fosaops.cz 
 

Webová adresa: www.fosaops.org 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

22. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

22. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-108427-4/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolnický program 
společnosti FOSA. 
 
Posláním organizace je umožnit dospívajícím a dospělým lidem 
s postižením (zejména mentálním a kombinovaným) či znevýhodněním 
žít co možná nejběžnější život. 
 
Pomoc dobrovolníků je využívána v rámci individuální podpory, kurzů, 
tréninkových pobytů a volnočasových aktivit a v rámci podporovaného 
zaměstnání klientů organizace.: Osobní asistence Osa, Podpora 
samostatnosti Osa, Podporované zaměstnávání FORMIKA. 
 
Organizace pracuje ročně s cca 30 dobrovolníky, většinou studenty 
střeních a vysokých škol. Poskytuje jim podporu, školí je, pojišťuje a 
uzavírá smlouvy. 
 
Dobrovolníci pracují buď individuálně anebo ve skupinkách při různých 
jednorázových aktivitách nebo dlouhodobě jsou zapojeni do jednoho 
z programů organizace. Dobrovolníci vždy pracují pod dohledem 
profesionála.  
 
Organizace vysílá dobrovolníky i do přijímajících organizací: 

• Domov SPMP Dana 
• Poradenské centrum SPMP ČR 



 

 

 

Název 
organizace:  

Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 
 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  26631997 

Adresa 
organizace: 

Pernerova 32/10, 186 00 Praha 8 

Telefon: 736 622 922 

E-mail: 
info@cicops.cz 

 

Webová adresa: 
www.cicops.cz 

 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc imigrantům a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase, pomoc osobám sociálně slabým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

14. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

14. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV- 96119-4/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci jako průvodci 
azylantů a cizinců trvale usazených v ČR“.   
 
Hlavní činnosti organizace je odborné sociální poradenství pro cizince, 
nízkoprahové kurzy češtiny. Dobrovolnický program funguje jako vhodný 
doplněk práce sociálních pracovníků, kteří klientům pomáhají 
s vyřizováním potřebných dokumentů, hledání bydlení, či práce. Sociální 
pracovníci nemají čas pomoci klientům s drobnějšími úkoly (např. vyřízení 
průkazky do knihovny) a pomoci s poznáním okolí. Proto CIC vytvořilo 
dobrovolnický program, který zahrnuje 10 – 20 dobrovolníků, kteří klienty 
seznamují s jejich okolím, místními zvyklostmi, společně se účastní 
kulturních a sportovních akcí. Dobrovolníci rovněž doučují češtinu, mohou 
pomoci s doučováním jiného jazyka, práce na PC. 
 
Dobrovolníci pomáhají různými způsoby cizincům se zapojit do aktivního 
života a prolomit bariéry, které mohou být způsobeny neznalostí místního 
prostředí, nedostatečnou znalostí jazyka apod. Dobrovolník je pro cizince 
průvodcem po českém prostředí.  
 
Jádrem dobrovolnického programu jsou samostatná setkání dobrovolníků 
s klienty, která jsou alespoň jednou měsíčně 2 hodiny. Spolupráce trvá 
jeden rok, a po dohodě je možné ji zkrátit nebo prodloužit.. Dalšími 
aktivitami jsou školení dobrovolníků i klientů, kde je každý účastník 
informován o fungování programu a jeho pravidlech, dále seznamovací 
schůzky a supervizí setkání dobrovolníků. 
 



Dobrovolníci jsou pojištěni, proškoleni a je s nimi uzavřená smlouva. 

 

 

 

 

 

 

 

Název 
organizace:  Diakonie ČCE- Středisko křesťanské pomoci v Praze 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45248842 

Adresa 
organizace: 

Bruselská 298/4, 120 00 Praha 2 

Telefon: 222 520 589 

E-mail: 
skp@diakoniecce.cz 

 

Webová adresa: 
www. http://skp.diakoniecce.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin a imigrantům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Hl. m. Praha 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

29. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 29. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-105228-8/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci  SOS centra“.  
 
SOS centrum Diakonie nabízí odborné služby lidem, kteří prožívají 
psychickou krizi nebo se ocitli v situaci, kterou subjektivně vnímají jako 
bezvýchodnou. Zapojení dobrovolníků má dlouholetou tradici. 
Dobrovolníci přinášejí do práce s klienty autentickou životní zkušenost a 
zájem o těžkosti člověka. 
 
Dobrovolníci jsou lidé různých profesí starší 20 let. Procházejí 
strukturovaným zácvikem, v němž se seznámí s metodikou práce a s 
pravidly služby klientovi podle konkrétního programu (osobní, telefonický, 
elektronický). 
 
Výkon dobrovolnické služby představuje min. 2 hodinovou službu 
v prostorách krizového centra. Dobrovolníci se zabývají činnosti 
kontaktní, informativní, organizační.  
 
Specifickou skupinu tvoří dobrovolníci, kteří si dopisují s vězní. 
 
Součástí služby je účast na pravidelných supervizích a intervizích. 
Dobrovolníci jsou pojištění. 



 
Je zapojeno cca 30 dobrovolníků. 

 

 

 

Název 
organizace:  Diakonie ČCE- Středisko křesťanské pomoci v Praze 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45248842 

Adresa 
organizace: 

Bruselská 298/4, 120 00 Praha 2 

Telefon: 222 520 589 

E-mail: 
skp@diakoniecce.cz 

 

Webová adresa: 
www. http://skp.diakoniecce.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin a imigrantům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Hl. m. Praha, Středočeský kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

29. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 29. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-105228-6/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci v Dobroduši“.  
 
Cílem projektu je zlepši kvalitu života lidí s duševním onemocněním dále 
předcházení relapsům duševní nemoci, zhoršování symptomů, 
hospitalizacím apod. Dobroduš je jako sociální služba registrován dle 
zákona 108/2006 Sb. 
 
Dobrovolníci jsou starší 20 let, musí být psychicky zdraví a bezproblémově 
fungovat ve společnosti. Dobrovolníci jsou studenti, nezaměstnaní, 
zaměstnaní lidé apod. Po dobu nejméně 6 měsíců se věnují každý měsíc 
6-10 hodin setkání s přiděleným klientem. 
 
Náplň setkání vychází z individuálních cílů klienta a je výsledkem dohody 
se sociální pracovníkem projektu. Může zahrnovat např.: pomoc při 
vyřizování nejrůznější agendy, doprovázení na úřady, volnočasové 
aktivity, návštěvy hospitalizovaných klientů, korespondence, pomoc při 
cestování, nakupování apod. 
 
Spolupráce dobrovolníka s klientem nezahrnuje žádnou odbornou pomoc. 
Dobrovolník je vyškolen, supervidován, pojištěn. Je mu proplácena 
doprava, poskytováno občerstvení. 
 
Organizace počítá s 30 dobrovolníky, jsou proškoleni, pojištěni a je s nimi 
uzavřená smlouva. 
 



 

 

 

Název 
organizace:  Diakonie ČCE- Středisko křesťanské pomoci v Praze 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45248842 

Adresa 
organizace: 

Bruselská 298/4, 120 00 Praha 2 

Telefon: 222 520 589 

E-mail: 
skp@diakoniecce.cz 

 

Webová adresa: 
www. http://skp.diakoniecce.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, příslušníkům 
národnostních menšin, imigrantům a pomoci při péči o děti, mládež a 

rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Hl. m. Praha 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

29. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 29. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-105228-7/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci v rodinách“. 
 
Projekt zahrnuje pomoc dobrovolníků v programu terénní práce 
v ohrožených rodinách a v azylovém domě Ezter pro matky s dětmi. 
 
Primárním cílem projektu je pomoc při domácí přípravě dětí do školy, 
doučování, stanovení režimu dne a pomoc při volnočasových aktivitách 
dětí. 
 
Dobrovolníci musí být starší 18let, většinou se jedná o studenty vysokých 
škol. Po dobu nejméně 6 měsíců věnují každý týden 1-3 hodiny svého 
času přípravě dědí do školy a doučováním, někteří se  věnují 
volnočasovým aktivitám nebo doprovodu dětí do kroužků a 
nízkoprahových zařízení. 
 
Dobrovolníci jsou proškoleni, je jim poskytnuta supervize, pojištění, popř. 
občerstvení. 
Organizace počítá s 20 dobrovolníky. 
 
Azylový dům a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou 
registrovány dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách. 
 

 

 

 

 



 

 

 

Název 
organizace:  

Oblastní charita Uherský Brod 
 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  48489336 

Adresa 
organizace: Mariánské náměstí 13, 688801 Uherský Brod 

Telefon: 572630648 

E-mail: reditel@uhbrod.charita.cz 
 

Webová adresa: www.uhbrod.charita.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
seniorům, příslušníkům národních menšin, imigrantům, osobám po 

výkonu trestu odnětí svobody, osobám drogově závislým, osobám trpícím 
domácím násilím, pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném 
čase, pomoci při ochraně a zlepšování životního prostředí, pomoci při 

zachování kulturního dědictví a při pořádání kulturních nebo sbírkových 
charitativních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Zlínský kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 18. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-127999-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolnické centrum STOPA. 
 
Posláním je umožnit osobám, které mají zájem dobrovolně a bez nároku 
na odměnu poskytnout pomoc, podporu, čas a energii lidem, kteří takovou 
pomoc potřebují, tuto činnost koordinovat. 
 
Cílem je pak zprostředkovat a koordinovat dobrovolnickou činnost 
v zařízeních Oblastní charity Uherský Brod. 
 
Dobrovolníci pomáhají ke zkvalitňování poskytovaných služeb organizace. 
Předčítají klientů, chodí s nimi na procházky, pomáhají s vyplněním 
volného času. Dále pomáhají např. v Terapeutické dílně, doprovází klienty 
na různé akce.  
 
Zároveň dobrovolníci pomáhají při jednorázových aktivitách organizace: 
Tříkrálová sbírka, vánoční besídky, charitní ples, pečení cukroví…).  
 
Dobrovolnici jsou proškoleni, pojištěni a je s nimi sepsaná smlouva. 
 

 

 

 



 

 

 

Název organizace:  
Oblastní charita Uherský Brod 

 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  48489336 

Adresa organizace: Mariánské náměstí 13, 688801 Uherský Brod 

Telefon: 572630648 

E-mail: reditel@uhbrod.charita.cz 
 

Webová adresa: www.uhbrod.charita.cz 
 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

pomoc při přírodních, ekologických nebo humanitárních katastrofách 

Povaha 
dobrovolnické služby: krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické služby: Česká republika 

Nabytí právní moci 
akreditace: 18. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: Č.j.: MV-127999-6/OPK-2021 

Popis projektu nebo 
programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolníci při 

mimořádné události“. 
 
Dobrovolníci pomáhají při přírodních, ekologických, humanitárních 
katastrofách na území celé České republiky, před. však na území 
Arcidiecéze Olomouc. 
 
Organizace je součástí IZS. 
 
Dobrovolnici jsou proškoleni, pojištěni a je s nimi sepsaná smlouva. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Název organizace:  
NOMIA, z. ú. 

 

Právní forma: ústav 

IČ:  03087379 

Adresa organizace: Edvarda Beneše 575, 500 12 Hradec Králové 

Telefon: 606824104 

E-mail: poradna@nomiahk.cz 
 

Webová adresa: www.nomiahk.cz 
 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

pomoc osobám trpícím domácím násilím a pomoci při péči o děti, 
mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické služby: dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické služby: Královehradecký kraj, Pardubický kraj 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

15. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

15. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-127847-4/OPK-2021 

Popis projektu nebo 
programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: NOEMI. 
 
Posláním je rozvoj, výchova a vzdělávání rodičů a dětí ze 
znevýhodněného prostředí. 
Projektem je podpora primární prevence oblasti vzniku patologických 
jevů v rodinách.  
 
Dobrovolníky jsou především studentky vysokých škol.  
 
Dobrovolníci se budou věnovat dětem – volnočasové aktivity, schůzky, 
výlety, apod. Rovněž budou zajišťovat drobnější akce: den dětí, 
pohádkový pochod lesem apod. 
 
Dobrovolníci budou proškoleni, pojištěni, supervidováni a bude s nimi 
uzavřená smlouva. 
 
Organizace plánuje ročně vyslat 30 dobrovolníků. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název organizace:  
NOMIA, z. ú. 

 

Právní forma: ústav 

IČ:  03087379 

Adresa organizace: Edvarda Beneše 575, 500 12 Hradec Králové 

Telefon: 606824104 

E-mail: 
poradna@nomiahk.cz 

 

Webová adresa: 
www.nomiahk.cz 

 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

pomoc seniorům, osobám trpícím domácím násilím a pomoci při 
péči o děti, mládež a rodiny 

v jejich volném čase 

Povaha dobrovolnické 
služby: 

dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické služby: 

Královehradecký kraj, Pardubický kraj 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

15. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 15. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: Č.j.: MV- 127847-5/OPK-2021 

Popis projektu nebo 
programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: KAMARÁD. 
 
Posláním je rozvoj a pomoc osobám trpícím domácím násilím, dětem, 
mládeži  a seniorům. 
Projekt se zaměřuje na podporu a zajištění sociálního kontaktu mimo 
sociální práci, nebo na zajištění volnočasových aktivit. 
 
Dobrovolníky jsou především studentky vysokých škol.  
 
Dobrovolníci budou uplatnění při zajišťování volnočasových aktivit, 
schůzky, výlety, rozhovory, čtení apod. Rovněž budou zajišťovat 
jednodenní akce. 
Dobrovolníci vytváří s klienty stálou dvojici. 
 
Dobrovolníci budou proškoleni, pojištěni, supervidováni a bude s nimi 
uzavřená smlouva. 
 
Organizace plánuje ročně vyslat 30 dobrovolníků. 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Název 
organizace:  

Asistence, o. p. s. 
 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  63830540 

Adresa 
organizace: Koněvova 155/4, 130 00 Praha 3 

Telefon: 731517968 

E-mail: stredisko@asistence.org, dobrovolnici@asistence.org 
 

Webová adresa: www.asistence.org 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 
moci akreditace: 16. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

16. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-108421-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt:  Dobrovolnický program. 
 
Organizace poskytuje od roku 1995 služby lidem s tělesným nebo 
kombinovaným postižením, kteří chtějí pracovat a žít aktivním životem ve 
společnosti. 
 
Dobrovolníci jsou zapojení v oblasti volnočasových aktivit klientů a jsou 
pod vedením odborných zaměstnanců organizace: setkání v klubu, výlety, 
návštěvy kulturních a sportovních akcí. Rovněž je dobrovolnická služba 
poskytována v rámci individuálních setkání mezi dobrovolníkem a klientem 
pod vedením konzultantů organizace. Tato setkání jsou zaměřená na 
prohlubování dovednosti v určitých oblastech: příprava do školy, učení se 
angličtině, práce na počítači apod. 
 
V organizaci pracuje přes 50 dobrovolníků, většinou studentů  
a zaměstnanců. 
 
Dobrovolníkům je poskytováno kvalitní školení i supervize. Organizace má 
širokou knihovnu a dobrovolníci mohou např. chodit zdarma do kina Aero. 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

Název 
organizace:  

SPMP ČR pobočný spolek Mnichov 
 

Právní forma: pobočný spolek 

IČ:  69973377 

Adresa 
organizace: SPMP Cheb, Mnichov 142, 35301 Mariánské Lázně 

Telefon: 354692132 

E-mail: usp.mnichov@tiscali.cz 
 

Webová adresa: http://spmp.webnode.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 
moci akreditace: 22. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-113784-3/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Otevřené dveře“. 
 
Tento projekt se pokouší řešit situaci klientek Domova Pramen, které touží 
prožívat vztahy i s lidmi mimo prostředí zařízení, zažívat zájem konkrétního 
člověka (ne zaměstnance) o svou osobu, jezdit do blízkého města, jít 
k někomu na návštěvu. Smysl projektu spočívá ve snaze nelézt v intaktní 
části společnosti lidi, ochotné nabídnou své přátelství a navázat s klienty 
vztah na takové úrovni, aby to mělo pozitivní přínos jak pro klienty, tak pro 
tyto přátele – tj. dobrovolníky, resp. dobrovolnice. 
 
Dobrovolníky jsou většinou studentky středních škol v Mariánských 
Lázních. Dobrovolnice jsou oslovovány vždy na začátku školního roku o 
možnou spolupráci, potom je jim představeno prostředí Domova Pramen, 
jsou vybrány a vyškoleny a je s nimi sepsána smlouva. Jsou rovněž 
pojištěny a supervidovány. 
 
V průběhu roku je do projektu zapojeno cca 60 dobrovolnic, které se věnují 
volnočasovým aktivitám s klientky (výlety, zájmové kroužky, čtení apod.)  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Název organizace:  
Nadace Krása Pomoci 

 

Právní forma: nadace 

IČ:  28421434 

Adresa organizace: Španělská 770/2, 120 00 Praha 2 

Telefon: 724813377 

E-mail: info@krasapomoci.cz 
 

Webová adresa: www.krasapomoci.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Hl. m. Praha 

Nabytí právní moci 
akreditace: 30. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

30. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-136780-4/OPK-202 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolnictví se seniory“. 
 
Program Dobrovolnictví se seniory zvyšuje kvality nabízené péče o 
seniory a rozšiřuje nabídku služeb, které lze pro seniory zajistit. 
Spolupráce s dobrovolníky rozšiřuje péči Nadace Krása Pomoci o lidský 
rozměr. 
 
Program se zaměřuje i na podporu samotných dobrovolníků v jejich 
činnosti.  
 
Dobrovolníci dochází do domácností seniorů, a tvoří tak dvojici, která 
spolu tráví volný čas. 
 
Cílem je rovněž podpoření mezigeneračního dialogu. 
 
Organizace plánuje spojit cca 20 – 30 párů, tj. seniora a dobrovolníka. 
 
Dobrovolníci jsou školeni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Název 
organizace:  Hnutí Brontosaurus 

Právní forma: spolek 

IČ:  00408328 

Adresa 
organizace: 

Hvězdová 10, 602 00 Brno 

Telefon: 544215585 

E-mail: 
hnuti@brontosaurus.cz 

 

Webová adresa: 
www.brontosaurus.cz 

 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o zachování kulturního dědictví 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

29. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

29. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-105206-4/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Akce památky“ – dobrovolně 
pracovně vzdělávací a prožitkové akce speciálně zaměřené na ochranu 
památek a kulturního dědictví koordinované dobrovolnickým centrem 
Hnutí Brontosaurus. 
 
Projekt usiluje o zapojení dobrovolníků při ochraně kulturního dědictví. 
Představuje komplexní systém vzdělávacích, osvětových a zážitkových 
aktivit prohlubující možnosti zapojování mládeže při ochraně památkově 
chráněných objektů i cenných drobných historických staveb v kulturní 
krajině ve vybraných lokalitách v České republice. 
 
Projekt podporuje aktivní a kreativní využití volného času dětí a mládeže, 
klade důraz na neformální vzdělávání.  
 
Jedná se o dobrovolnickou službu přímo na vybrané památce nebo v jejím 
bezprostředním okolí se stavbou souvisejících.  
 
Jedná se především o víkendy a zároveň s prací dobrovolníků je čas 
věnování i přednáškám, workshopům, apod. 
 

 



 

 

 

 

Název 
organizace:  

ŽIVOT 90, z. ú. 
 

Právní forma: ústav 

IČ:  00571709 

Adresa 
organizace: Karolíny Světlé 18, 110 00 Praha 1 

Telefon: 222333555 

E-mail: sekretariat@zivot90.cz 
 

Webová adresa: www.zivot90.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Hl. m. Praha, Středočeský kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

15. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

15. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-105122-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolnické centrum ŽIVOTA 
90.  
 
Cílem projektu je zlepšit psychosociální podmínky seniorů a zdravotně 
postižených osob prostřednictvím specificky zaměřených krátkodobých a 
dlouhodobých dobrovolnických programů aktivizačního, edukačního a 
volnočasového charakteru. Jedná se o programy, které jsou určeny 
výhradně pro seniory a zdravotně postižené, kteří využívají sociálně 
zdravotní služby poskytované občanským sdružením ŽIVOT 90. 
 
Dobrovolníci se mohou zapojit do následujících činnosti: 

• Pomoc při zajišťování různých akcí ŽIVOTA 90 
• Pomoc při zajišťování jednoduchý administrativních činností 

souvisejících s aktivizačními a edukačními aktivitami 
• Aktivní účast na módních přehlídkách 
• Doprovázení seniorů a zdravotně postižených na akcích 

pořádaných ŽIVOTEM 90 
• Pomoc při realizaci alternativních terapií – jóga apod. 
• Pomoc s realizací edukačních aktivit (jazykové kurzy apod.) 
• Pomoc s realizací výuky na PC 
• Pomoc při organizování společenských setkání v rámci ŽIVOTA 

90 apod. 
 

 

 



 

 

 

 

Název organizace:  Portimo, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  45659028 

Adresa organizace: Drobného 301, 592 31 Nové Město na Moravě 

Telefon: 566 615 217 

E-mail: 
portimo@portimo.cz 

 

Webová adresa: www.portimo.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, příslušníkům 
národnostních menšin a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 

volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Kraj Vysočina 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

14. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

14. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-96263-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: Všeobecné dobrovolnictví. 
 
 
Dobrovolníci působí ve službě EZOP – Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež, ve službě Rané péče a v Sociálně aktivizačních službách pro 
rodiny s dětmi.  
 
Dobrovolníci působí především v rámci volnočasových aktivit, účastní se 
pobytových akcí, dále se podílí při přípravě jednorázových akcí pro 
uživatele. Dále působí v rámci podpory rodin s postiženým dítětem – 
volnočasové aktivity.  
 
Organizace počítá s cca 20 dobrovolníky, kteří se účastní především 
doučování, otevřených klubů, jednorázových akcí a podpůrných 
činností. 
 
Dobrovolníky organizace vyhledává z řad studentů, ale I z řad rodičů, 
seniorů a nezaměstnaných. Organizace je školí, pojišťuje, superviduje a 
uzavírá s nimi smlouvy. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Název organizace: Portimo, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  45659028 

Adresa 
organizace: 

Drobného 301, 592 31 Nové Město na Moravě 

Telefon: 566 615 217 

E-mail: 
portimo@portimo.cz 

 

Webová adresa: www.portimo.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, příslušníkům 
národnostních menšin a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 

volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Kraj Vysočina 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

14. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

14. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-96263-4/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný program: Kámoš. 
 
Program je určen dětem od 5 do 16 let, jejichž rodiče se zařazením do 
programu souhlasí.  Je obdobou programu Pět P, vychází u jeho 
metodiky.  
Dítě se schází jednou týdně na 2 – 3  hodiny s dobrovolníkem, který musí 
projít psychologickými testy a zúčastnit se speciálního výcviku, školení. 
 
Dvojice dobrovolník – dítě tráví volný čas společnou aktivitou, na které 
se shodnou, jedná se např. o výlety do přírody, návštěva kina, kulturní 
akce, sport atd. Vytváří se tak dlouhodobý kamarádský vztah, který je 
pro děti i dobrovolníky velkým přínosem.  
 
Dobrovolníci prochází školením, jsou jim poskytovány supervize, 
pojištění a je s nimi uzavřená smlouva.  
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Název organizace: Mumraj, z.s.  

Právní forma: spolek 

IČ:  70104212 

Adresa organizace: Mezilesí 2058/6, 193 00 Praha 9 

Telefon: 281926727 

E-mail: 
info@domumraje.cz 

 

Webová adresa: www.domumraje.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Hl. m. Praha 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

14. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

14. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-103702-6/OPK-2021 

Popis projektu nebo 
programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolníci v Mumraji. 
 
Dobrovolníci pomáhají v organizaci s volnočasovými projekty              a 
programy pro děti a jejich rodiče. Organizují jednorázové akce: např. 
Čarodějnice, Veterán party, realizace Pohádkového lesa apod.  
 
Dále pořádají burzy potřeb a oblečení v prostorách spolku.  
Dobrovolníci organizují mezigenerační setkávání, tančírnu apod.  
 
Většina dobrovolníků se rekrutuje z uživatelů služeb spolku, další 
dobrovolníky organizace získává na základě inzerátů v počernickém 
tisku a webů. 
 
Organizace eviduje cca 80 dobrovolníků. 
 
Dobrovolníci jsou proškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Název organizace:  
Domov Sue Ryder, o.p.s. 

 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  26204673 

Adresa organizace: Michelská 1/7, 140 00 Praha 4 

Telefon: 224 029 111 

Fax: 224 029 158 

E-mail: info@sue-ryder.cz 
 

Webová adresa: www.sue-ryder.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Hl. m. Praha, Středočeský kraj 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

24. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: Č.j.: MV-127955-5/OPK-2021 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolnická služba v 
Domově Sue Ryder, z. ú.““. 
 
Dobrovolnická služba má v organizaci dlouholetou tradici. Dobrovolníci 
jsou součástí organizace. 
 
Dobrovolníci se podílí na realizaci různých aktivit v rámci jednotlivých 
oddělení Domova. Zapojují se do činností v denním stacionáři, na 
lůžkovém oddělení, v dobročinných obchodech, na recepci, v kulturním 
centru.  
 
Organizace má velmi pečlivě vypracovaný systém práce 
s dobrovolníky, poskytuje dobrovolníkům kvalitní zázemí, oceňuje jejich 
práci. 
 
Dobrovolníci jsou kvalitně školeni, organizace je pojišťuje. Dobrovolníci 
mohou vykonávat službu krátkodobě nebo dlouhodobou, záleží na 
domluvě. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Název organizace: 
Sociální agentura, o.p.s. 

 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  26540495 

Adresa 
organizace: Varšavská 688/40 400 03 Ústí nad Labem 

Telefon: 475200094 

E-mail: info@socialniagentua.cz 
 

Webová adresa: 
www.socialniagentrua.cz 

 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, osobám zdravotně postiženým a 
nezaměstnaným 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

30. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

30. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-118735-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolníci pro  Sociální 
agenturu.“ 
 
Organizace nabízí služby pro osoby se zdravotním postižením. 
Dobrovolníci, kteří zde vykonávají, nebo mají zájem vykonávat, 
dobrovolnickou činnost musí být velice dobře obeznámení 
s problematikou nabízených služeb – organizace pořádá důkladná 
školení. 
 
Dobrovolnicí pomáhají v rámci různých projektů s administrativní 
činností, vyhledávají vhodná pracovní místa pro občany se zdravotním 
postižením se zaměřením na Ústecký kraj v rámci projektu Agentura 
práce, pomáhají s prací na počítači apod.  
 
Dobrovolníci vykonávají dobrovolnickou službu pouze v rámci 
organizace, pro její klienty. Dobrovolníci jsou pojištěni, proškoleni a je 
s nimi uzavřená smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Název organizace:  
Českomoravská provincie Hospitálaského řádu sv. Jana z Boha 

– Milosrdní bratři 
 

Právní forma: církevní právnická osoba církve 

IČ:  44995776 

Adresa organizace: Vídeňská 228/7, 639 00 Brno 

Telefon: 543165319 

Fax:  

E-mail: 
info@milosrdni.cz 

 

Webová adresa: www.milosrdni.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc zdravotně postiženým, seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihomoravského kraje, Zlínského kraje 

Nabytí právní moci 
akreditace: 

1. března 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. března 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-170657-4/OPK-2020 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: „Milosrdní bratří – 
Dobrovolnické centrum“. 
 
Dobrovolníci budou působit v Nemocnici Milosrdných bratří v Brně a 
v Nemocnici Milosrdných bratří ve Vizovicích. 
 
Dobrovolníci budou v obou nemocnicích docházet zejména do 
Léčebny dlouhodobě nemocných. Společným jmenovatelem aktivit je 
zpříjemnění a aktivizace pacientů v době jejich hospitalizace. 
 
Dobrovolníci budou zapojení např. do doprovodu na procházku, 
společníky pro vyplnění volného času, hudebních aktivit, výtvarných 
aktivit a tvořivé činnosti apod. 
 
Dobrovolníci působí po zaškolení, jsou pojištěni, odpovídají 
koordinátorovi dobrovolníků. 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Název 
organizace:  

 
Koalice nevládek Pardubicka, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  266879485 

Adresa 
organizace: Klášterní 54, 530 02 Pardubice (Komenského 432, 530 00 Pardubice) 

Telefon: 461031821 

E-mail: machova@konep.cz 
 

Webová adresa: www.konep.cz 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům, 
imigrantům, pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, 

při ochraně a zlepšování životního prostředí, při péči o zachování 
kulturního dědictví a při pořádání kulturních nebo sbírkových 

charitativních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

14. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-107733-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: „Dobrovolnické centrum Koalice 
nevládek Pardubicka“. 
 
Cílem je přispět k rozvoji a podpoře neziskového sektoru a dobrovolnictví 
především v Pardubickém kraji. 
 
Dobrovolníci jsou vysílání do různých přijímajících organizací např.: 

• Apolenka 
• CEDR Pardubice, o.p.s. 
• Česká abilympijská asociace 
• Rodinné integrační centrum 
• SKP – CENTRUM, o.p.s. 
• Statutární město Pardubice 
• CEMA ŽAMBERK, z.ú. 

 
Dobrovolníci pomáhají v rámci volnočasových aktivit (pomoc při 
hiporehabilitaci u zdravotně postižených dětí, pomoc při příměstských 
táborech, pomoc při terapeutických kurzech apod.). 
 
Dobrovolníci rovněž pomáhají přímo spolku Koalice nevládek 
Pardubicka, z.s. při realizací akcí pro veřejnost (Den Země, apod.). 
 
  
Dobrovolníci jsou převážně z řad studentů, jsou pojištění, proškoleni a je 
s nimi uzavřená smlouva. 
 



 
 

 

 
Název 

organizace:  
Maltézská pomoc, o.p.s 

 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  26708451 

Adresa 
organizace: Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 

Telefon: 257534935 

E-mail: 
info@maltezskapomoc.cz 

 

Webová adresa: www.maltezskapomoc.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 
moci akreditace: 12. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-92002-6/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „Sociálně aktivizační programy 
pro děti, mládež a podporu rodiny“. 
 
Cílem programu je psychosociální podpora dětí a mládeže a také rodiny. 
Dobrovolníci působí při organizování volnočasových aktivit dětí                        
a mládeže v rámci vlastních aktivit organizace, při pořádání víkendových 
akcí a táborů, v rámci programu Pět P, při volnočasových aktivitách dětí 
v dětských domovech  a kojeneckých ústavech a v nízkoprahových 
zařízeních. 
 
Maltézská pomoc má uzavřeny smlouvy např. s Kojeneckým ústavem             
a Dětským domovem v Olomouci . 
 
Dalšími přijímajícími organizacemi jsou Raná péče Olomouci a Raná péče 
Tamtam Olomouc . 
 
Další přijímající organizací je nízkoprahový klub Zóna v Olomouci..   
 
V programu Pět P je zapojeno cca 5 dobrovolníků – působí v Uherském 
Hradišti a v Otrokovicích., dobrovolníci musí být starší 18 let.  
 
Dobrovolníci jsou vybírání především z řad studentů, jsou proškoleni, 
pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 

 

 



 

 

 

 

 

Název 
organizace:  

Maltézská pomoc, o.p.s 
 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  26708451 

Adresa 
organizace: Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 

Telefon: 257534935 

E-mail: info@maltezskapomoc.cz 
 

Webová adresa: www.maltezskapomoc.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc zdravotně postiženým a pomoc při pořádání kulturních akci pro 
osoby zdravotně postižené 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 
moci akreditace 12. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-92002-10/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program: Pomoc zdravotně postiženým 
při jednorázových akcích.“ 
 
Maltézská pomoc již tradičně nabízí pomoc dobrovolníků pro zdravotně 
postižené nejrůznějších jednorázových akcí typu koncertů, kulturních 
akcí, výletů, prázdninových táborů nebo poutí. 
Jednou z největších akcí, kde působí dobrovolníci je Mezinárodní setkání 
vozíčkářů v rámci Dnů lidí dobré vůle na Velehradě (obvykle je zapojeno 
80 – 100 dobrovolníků).  
 
Dobrovolníci jsou připravení a vyškoleni v základní ošetřovatelské péče, 
v základech první pomoci a základech komunikace se zdravotně 
postiženou osobou. Organizace nabízí dobrovolníkům účast na půlročním 
zdravotnickém kurzu opravňujícího k výkonům nižšího zdravotního 
personálu. 
 
Dobrovolníci jsou především z řad středoškolských anebo 
vysokoškolských studentů.  Dobrovolnická služba spočívá v doprovázení, 
ve společném trávení volného času v souvislostí s konkrétní akcí. Dále 
pomoc při dopravě, podpora při zabezpečení osobních potřeb, pomoc při 
stravování, oblékání apod. 
 

 

 



 

 

 

 

 

Název 
organizace:  

Maltézská pomoc, o.p.s 
 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  26708451 

Adresa 
organizace: Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 

Telefon: 257534935 

E-mail: info@maltezskapomoc.cz 
 

Webová adresa: www.maltezskapomoc.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám sociálně slabým, seniorům a zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 
moci akreditace 12. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-92002-4/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program: Pomoc osamoceným seniorům 
a osobám se zdravotním postižením.  
 
Cílem projektu je psychosociální pomoc seniorům a osobám se 
zdravotním postižením. 
 
Snahou organizace je podněcovat a vybrané a připravené dobrovolníky 
k vytvoření konkrétní vztahu mezi dobrovolníkem a klientem, aby tím bylo 
vytvořeno přátelství přerůstající bránu ústavního pobytového zařízení 
nebo domácnosti, a tím se umožnilo staršímu člověku, nemocnému nebo 
postiženému začleňování do společnosti. 
 
Dobrovolník pravidelně, většinou jedenkrát týdně přihází za klientem a 
tráví čas volnočasovými aktivitami: povídání, předčítání, procházky, hraní 
společenských her. Dále pak doprovod na úřadu, k lékaři, společné 
nákupy, návštěva kulturních zařízení, doprovod na bohoslužby apod.  
Dobrovolník má povahu společníka. 
 
Dobrovolníci se mohou zapojit do jednorázových aktivit: společenská 
dopoledne, pořádání výletů, mikulášské besídky apod. , které pořádá 
Maltézská pomoc nebo různé přijímající organizace, před. v Olomouci, 
Uherském Hradišti a Otrokovicích.  
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název organizace: 
Maltézská pomoc, o.p.s 

 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  26708451 

Adresa 
organizace: Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 

Telefon: 257534935 

E-mail: info@maltezskapomoc.cz 
 

Webová adresa: www.maltezskapomoc.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám sociálně slabým, příslušníkům národnostních menšin  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 
akreditace 12. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-92002-9/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný program „Dopisování s vězni“.  
 
Program je určen pro vybrané osoby ve výkonu trestu odnětí svobody.  
Dobrovolníci procházejí přípravou zahrnující i návštěvu věznice. 
Setkávají se se sociálními pracovníky věznice a vězeňskými kaplany, 
kteří jim poskytují poradenství a vybírají v rámci svých setkání 
s uvězněnými osoby vhodné pro dopisování. 
 
Dobrovolníkům musí být minimálně 18 let, veškerá korespondence je 
vedena prostřednictvím P.O.Boxu. 
 
Dobrovolník prochází důkladným školením, supervizí a psychologickými 
testy.  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Název organizace:  
Maltézská pomoc, o.p.s 

 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  26708451 

Adresa organizace: Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 

Telefon: 257534935 

E-mail: info@maltezskapomoc.cz 
 

Webová adresa: www.maltezskapomoc.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám sociálně slabým, seniorům a zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
České republiky 

Nabytí právní moci 
akreditace 12. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-92002-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program: Pomoc pečujícím při hlídání 
nemocných a postižených.  
 
Cílem projektu je odlehčení velké zátěže při péči o dlouhodobě 
nemocnou anebo postiženou osobou v domácnosti.   
 
Služba vznikla na základě dobrovolnické programu „Pomoc pečujícím   o 
nemocné s Alzheimerovou chorobou“. Vzhledem k zájmu pečovatelů i 
z jiných cílových skupin se program rozšířil i o další podobné pečující 
osoby. 
 
Služba začíná prvním setkáním ze strany rodiny klienta. Při prvním 
kontaktu je zájemce o službu seznámen s podmínkami i a je odmluven 
termín vstupní návštěvy. 
 
Na základě tohoto setkání je vybrán vhodný dobrovolník, se kterým jsou 
potom pečovatel a klient při dalším setkání seznámeni, a pokud 
souhlasí, je uzavřena smlouva a dobrovolník je zapojený do programu. 
 
 
Dobrovolník má povahu společníka. Dochází zpravidla jedenkrát týdně 
na dobu dvou hodin. S klientem tráví společný čas: zpěv, četba, 
společenské hry apod.) 
 



 

 

 

 

 

 

 

Název organizace:  
Maltézská pomoc, o.p.s 

 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  26708451 

Adresa organizace: Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 

Telefon: 257534935 

E-mail: info@maltezskapomoc.cz 
 

Webová adresa: www.maltezskapomoc.cz 
 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

pomoc seniorům a zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 
akreditace: 12. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-92002-7/OPK-2021 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný program: Dobrovolníci v nemocnicích 
a zdravotnických zařízeních.  
 
Cílem projektu je psychosociální pomoc hospitalizovaných pacientů 
v nemocnicích a zdravotnických zařízeních. 
 
 
Dobrovolník pravidelně, většinou jedenkrát týdně, přihází za klientem 
a tráví čas volnočasovými aktivitami: povídání, předčítání, procházky, 
hraní společenských her.  
Dobrovolník má povahu společníka. 
 
 
 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Název 
organizace:  

Maltézská pomoc, o.p.s 
 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  26708451 

Adresa 
organizace: Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 

Telefon: 257534935 

E-mail: info@maltezskapomoc.cz 
 

Webová adresa: www.maltezskapomoc.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
ORP Olomouc 

Nabytí právní 
moci akreditace: 12. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-92002-8/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „3G – Pomoc napříč 
generacemi“. 
 
Cílem programu je spojit osoby starší 50 let s rodinami a dětmi, které 
nemají možnost mezigeneračního soužití. Program je postaven na principu 
přátelského vztahu dobrovolníka s dítětem a jeho rodinou. Dobrovolník se 
s dítětem bude setkávat zpravidla jednou týdně, a to nejméně po dobu 6 
měsíců. Společně se budou věnovat volnočasovým aktivitám (procházky, 
hlídání, doučování, doprovod na kroužky apod.). 
 
Program je určen především dětem žijícím v rodinách nebo zařízeních, 
které nemají vlastní prarodiče anebo s nimi nemohou být v pravidelném 
kontaktu. 
 
Dobrovolníkem se může stát osoba starší 50 let, která je zdravotně 
způsobilá, netrpí psychickým ani psychiatrickým onemocněním, má čistý 
výpis z evidence RT, nebude pod vlivem návykové látky, je trpělivá a 
laskavá, projde motivačním pohovorem s koordinátorem programu a 
speciálním školením. 
 
Dobrovolníci jsou proškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 

 

 



 

 

 

 

 

Název organizace: 
Diakonie ČCE - Středisko humanitární a rozvojové pomoci 

 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  73635383 

Adresa 
organizace: Belgická 374/22, 120 00 Praha 2 

Telefon: 242487826-7 

E-mail: spolu@diakonie.cz 
 

Webová adresa: www.diakoniespolu.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při ochraně a zlepšování životního prostředí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 
moci akreditace: 20. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

20. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-127990-6/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: „Věnuj čas krajině“. 
 
Cílem projektu je podpořit dobrovolnicí při péči o krajinu v České 
republice, která je na mnoha místech poznamenána nešetrným 
hospodařením a nedokáže v potřebné míře odolávat projevům klimatické 
změny. 
 
Dobrovolnický program podporuje aktivní zapojení občanské společnosti 
do péče o kraji s cílem vytvářet a pečovat o přírodě blízká opatření, která 
zlepšují zadržování vody v krajině a napomáhají předcházet přívalovým 
povodním i obdobím, kdy je v krajině vody nedostatek. 
 
Příklady činností dobrovolníků: 

• obnova a péče o mokřadní lokality 
• sázení nelesní zeleně v zemědělské krajině 
• ruční kosení trávy  
• obnova a péče o remízky, zatravněné pásy a průlehy 
• obnova a péče o lesní prameniště a drobné vodní toky 
• vysazování a údržba alejí podél obnovených polních cest 
• budování a péče o tůně 
• terénní úpravy v krajině apod. 

 
 



 

 

Název organizace:  
EDDA, z.ú. 

 

Právní forma: ústav 

IČ:  27042235 

Adresa organizace: Korbářova 319, 537 01 Chrudim 

Telefon: 73513416, 777430244 

E-mail: mail@edda-chrudim.cz 
 

Webová adresa: www.edda-chrudim.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, příslušníkům národnostních menšin a 
pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
Dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 
akreditace: 29. října 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

29. října 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-127990-6/OPK-2021 

Popis projektu nebo 
programu: 

 
Organizace má akreditovaný program: „NNO EDDA“. 
 
Účelem ústavu je provozování společensky užitečných činností. Ústav 
provozuje 5 provozů v oblasti od Krkonošského národního parku po 
Železné hory: mikro jesle, jesle a dětskou skupinu, dětský klub a 
otevřený prosto pro mládež. 
 
Dobrovolníky plánuje organizace zapojit především do provozu a aktivit 
dětského klubu EDDA Oliver Vrchlabí a neformálního klubu COOLna 
pro mládež ve Vrchlabí, a společně tak pracovat na utváření 
komunitního života ve Vrchlabí. 
 
Hlavní náplní činnosti dobrovolníků je smysluplné trávení volného času 
s klienty obou klubů.  
 
Dobrovolníci povedou kroužky, pohybové hry, zájmové činnosti v klubu, 
budou realizovat vlastní projekt, budou se podílet na propagačních a 
online aktivitách organizaci i administrativních činnostech. 
 
Dobrovolníci budou proškoleni, pojištění a bude s nimi uzavřená 
smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Název organizace:  
RC Heřmánek, z.s. 

 

Právní forma: spolek 

IČ:  27049591 

Adresa organizace: Náves svobody 49, 779 00 Olomouc 

Telefon: 777007279 

E-mail: 
rc-hermanek@seznam.cz 

 
 

Webová adresa: www.rc-hermanek.cz 
 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, seniorům a pomoci při péči o děti, 
mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha dobrovolnické 
služby: Dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické služby: Olomoucký kraj 

Nabytí právní moci 
akreditace: 12. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

12. července 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-75230-6/OPK-2021 

Popis projektu nebo 
programu: 

 
Organizace má akreditovaný program: „Dobrovolnické centrum 
RC Heřmánek“. 
 
Hlavní činností spolku je podpora rodiny a místní komunity. 
Dobrovolníci budou vést programy pro děti, lektorovat kroužky, vést 
jednorázové aktivity, budou pomáhat s propagací i administrativní 
činností. 
 
Dále budou pomáhat při online výuce, doučovat děti a hlídat 
sourozence. 
 
V případě pomoci seniorům je naplánováno pravidelné docházení 
pohádkových babiček a dědečků do školek, kde čtou pohádky. 
 
Dobrovolníci budou proškoleni, pojištění a bude s nimi uzavřená 
smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Název organizace:  
SOPRE CR, o.p.s. 

 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

IČ:  27511359 

Adresa organizace: Tovární 1114, 537 01 Chrudim 

Telefon: 725131818 

E-mail: petr.cepek@soprecr.cz 
 

Webová adresa: www.soprecr.cz 
 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým 

Povaha dobrovolnické 
služby: Dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické 
služby: Chrudim 

Nabytí právní moci 
akreditace: 17. září 2021 

Nabytí účinnosti akreditace: 17. září 2021 

Číslo rozhodnutí o udělení 
akreditace: 

Č.j.: MV-113916-8/OPK-2021 

Popis projektu nebo 
programu: 

 
Organizace má akreditovaný program: „Lidé bez přístřeší 
působí jako dobrovolníci“. 
 
Dobrovolníci budou pomáhat jak s úklidem, při akcích – např. 
potravinová sbírka. 
 
Zapojeni lidé bez přístřeší do dobrovolnické služby mohou 
přinést velkou pomoc městu. 
 
Dobrovolníci se mohou zapojit i při doučování a školní přípravy. 
 
Projekt je ve spolupráci s městem a Úřadem práce. 
 
 
Dobrovolníci budou proškoleni, pojištění a bude s nimi 
uzavřená smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Název 
organizace:  

Charita Česká republika 
 

Právní forma: právnická osoba církve 

IČ:  70100969 

Adresa 
organizace: Vladislavova 1460/12, 110 00 Praha 1 

Telefon: 296 243 330 

E-mail: 
sekretariat@charita.cz 

 
 

Webová adresa: www.svet.charita.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc při ochraně a zlepšování životního prostředí, při péči o zachování 
kulturního dědictví, při pořádání kulturních nebo sbírkových charitativní 

akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
Dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 
moci akreditace: 12. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

12. července 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-75255-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: „Dobrovolnictví globálního 
rozvojového vzdělávání“. 
 
Organizace zapojuje každoročně+ desítky dobrovolníků do nejrůznějších 
aktivit, jejíž vizí je rámovat a systematicky rozšiřovat témata globálního 
vzdělávání a  společenské odpovědnosti mezi mladými lidmi. 
 
Dobrovolníci se zapojují především do osvětových akcí, advokačních 
akcí, vznikají dobrovolnické skupiny, kde je mládež motivována 
k zapojení do činnosti Charity, budování a rozšiřování povědomí o 
tématech globálního vzdělání a celkovému pozitivnímu působení ve 
vlastní komunitě. 
 
Dobrovolníky jsou především studenti vysokých škol oborů sociální práce, 
mezinárodních vztahů a žurnalistky, ale i osoby s trvalým zaměstnáním. 
 
Dobrovolníci budou proškoleni, pojištění a bude s nimi uzavřená smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 



 

Název organizace:  
Charita Česká republika 

 

Právní forma: právnická osoba církve 

IČ:  70100969 

Adresa organizace: Vladislavova 1460/12, 110 00 Praha 1 

Telefon: 296 243 330 

E-mail: 
sekretariat@charita.cz 

 
 

Webová adresa: www.svet.charita.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc při uskutečňování rozvojových programů a v rámci operací 
projektů a programů mezinárodních organizací a institucí, včetně 

mezinárodních nevládních organizací 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
Dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika, Zambie, Mongolsko a Gruzie 

Nabytí právní moci 
akreditace: 12. července 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

12. července 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-75255-6/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: „Dobrovolnictví v oddělení 
humanitární pomoci a rozvoje“. 
 
Dobrovolníci poskytují administrativní podporu oddělení, zejména 
projektovým manažerům a výkonné asistence – příprava dokumentů, 
formátování, editace a jazykové překlady, participace na vyhledávání 
projektových partnerů, rešerše. 
 
Dobrovolníky jsou především studenti vysokých škol oborů sociální 
práce, mezinárodních vztahů a žurnalistky, ale i osoby s trvalým 
zaměstnáním. 
 
Zambie – dobrovolníci jsou zapojování do činností souvisejících 
s mobilizací komunity, osvětových kampaní a služeb s komunitním 
dosahem (klub pro mládež, dětské kluby apod.). Navštěvují domácnosti 
za účelem sběru dat. 
 
Mongolsko – dobrovolníci se věnují překladům dokumentů, tvorbě 
článků, asistují při organizaci události apod. 
 
Gruzie – dobrovolníci pomáhají s překlady, PR aktivitami, administrativní 
činností. 
 
Dobrovolníci budou proškoleni, pojištění a bude s nimi uzavřená 
smlouva. 
 
 

 

 



 

 

 

Název organizace:  
Oblastní charita Polička 

 

Právní forma: právnická osoba církve 

IČ:  49325515 

Adresa organizace: Vrchlického 16, 572 01 Polička 

Telefon: 731598813, 461721272 

E-mail: 
reditel@pol.hk.caritas.cz 

 
 

Webová adresa: www.policka.charita.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům, 
pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, pomoci 

při pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
Dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 
akreditace: 14. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

1. ledna 2022 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-101674-5/OPK-2021 

Popis projektu nebo 
programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: „Dobrovolnické centrum 
Oblastní charity Polička“. 
 
Jedná se o nové dobrovolnické centrum, které organizace plánuje 
otevřít k 1. lednu 2022. 
Dobrovolníci budou působit v charitě, ale i dalších přijímajících 
organizacích. 
 
Dobrovolníci se budou podílet na zajištění sbírek, dále budou 
společníky klientů, budou doučovat děti, budou pomáhat při 
smysluplném trávení volného času klientů charity a dalších organizací 
v regionu. 
 
Dobrovolníci budou proškoleni, pojištění a bude s nimi uzavřená 
smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Název organizace:  
Dobrovolnické centrum Protěž, z.s.  

 

Právní forma: spolek 

IČ:  22613218 

Adresa organizace: Rybalkova 186/33, 101 00 Praha 10 

Telefon: 733 643 952 

E-mail: 
dc.protez@centrum.cz 

 
 

Webová adresa: www.dcprotez.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, seniorům, osobám sociálně slabým, 
zdravotně postiženým, příslušníkům národnostních menšin, 

imigrantům, osobám trpícím domácím násilím a pomoci při péči o děti, 
mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
Dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Hl. ,m. Praha 

Nabytí právní moci 
akreditace: 17. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

17. září 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-130702-7/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: „Dobrovolnická služba“. 
 
Projekt je zaměřen na tak, aby organizace mohla cílové skupině přinášet 
do života jistotu, že jim vždy, když budou potřebovat, pomůže a že 
nezůstanou sami na problémy, které jim v jejich životě vyvstávají. 
 
Cílem je aby klienti mohli zůstat v domácím prostředí a nemuseli 
využívat zařízení sociálních služeb předčasně. 
 
Dalším cílem je péče o dobrovolníky tak, aby jejich motivace pro 
poskytování dobrovolnické služby byla dlouhodobě, a je samotné 
naplňovala. 
 
Dobrovolníci dochází k osamělým seniorům, tráví s nimi volný čas, dále 
chodí s dětmi na vycházky, společně malují, zapívají, předčítají dětem 
pohádky. Dobrovolníci doprovází klienty na nákupy a k lékařům. 
 
Organizace vysílá dobrovolníky do přijímajících organizací, ale i do 
domácností klientů. 
 
Dobrovolníci budou proškoleni, pojištění a bude s nimi uzavřená 
smlouva. 
 
 

 



 

 

Název 
organizace:  Samari, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  22671951 

Adresa 
organizace: 

Burešov 4886, 760 01 Zlín (kontaktní: Družstevní 4237, 760 05 Zlín) 

Telefon: 775702866 

E-mail: 
samari@samari.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.samari.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům, 
osobám trpícím domácím násilím, pomoci při péči o dětí, mládež a 
rodiny v jejich volném čase a pomoc při pořádání kulturních nebo 

sbírkových charitativních akcí  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
 dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Zlínský kraj 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

14. září 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 14. září 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-113862-5/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Občanské sdružení má akreditován projekt „Dobrovolnické centrum 
Samari“. 
 
Tento program zahrnuje tři původní samostatné projekty pro seniory, 
osoby se zdravotním postitžehním a děti a mládež. Kreativní dobrovolník 
může vést zájmový kroužek, uspořádat sportovní nebo kulturní akci. 
Pomáhá v rámci volnočasových aktivit. Cílem je snaha o co největší 
začlenění cílových skupin do majoritní společnosti.  
 
Organizace, v níž dobrovolníci působí: 

 
• IZAP- sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí a 

mládeže „Chceme žít s vámi“ – občanské sdružení 
• Hrádek, domov pro osoby se zdravotním postižením, p.o. 
• samostatné osoby 
• Hvězda, z.ú. 
• Domovy pro seniory Zlínského kraje 
• Azylový dům pro matky s dětmi ve Zlíně 
• Středisko volného času – Ostrov radosti a další. 

 
Dobrovolníci jsou proškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 

 
 
 
 



 
 

Název 
organizace:  

Komunitní centrum Motýlek, z.ú. (dříve Sdružení na pomoc dětem 
s handicapy, z.ú.) 

Právní forma: ústav 

IČ:  26529301 

Adresa 
organizace: 

Vlčkova 1067/12, Praha 9 – Černý Most 198 00  

Telefon: 777 964 764 

E-mail: 
motylek@motylek.org 

 

Webová adresa: 
http://www.motylek.org 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, příslušníkům 
národnostních menšin a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 

volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá a dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 
moci akreditace: 

28. prosince 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

28. prosince 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV- 186988-7/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

V rámci organizace působí dobrovolníci v projektu: Dobrovolníci v 
Komunitním centru Motýlek. 
 
Dobrovolníci působí pod dohledem pracovníků Komunitního centra 
v následujících programech: 
Centrum denních služeb – služba je určena dětem se zdravotním 
postižením ve věku od 2 do 18 let z  Prahy a blízkého okolí. Jsou to děti 
s mentálním postižením, děti s kombinovaným postižením, děti 
s autismem. Cílem je umožnit těmto dětem trávit čas s ostatními dětmi a 
umožnit jim rozvíjet jejich zájmy a dovednosti. Obsahem projektu jsou 
muzikoterapie, canisterapie, plavání dětí s rodiči, odpolední kluby 
(výtvarné a sportovní aktivity, volná či organizovaná hra), apod.  
Nízkoprahový klub pro děti a mládež Pacific – nabízí služby dětem a 
mládeži od 6 do 18 let z pražského sídliště Černý Most, kteří se nacházejí 
v nepříznivé sociální situaci. Dobrovolníci v nízkoprahovém klubu 
pomáhají pracovníkům při organizaci různých her, akcí a výletů. U dětí, 
které mají zájem, pomáhají dobrovolníci v klubu i při doučování. 
Mateřské centrum Motýlek – projekt nabízí podporu rodičům s dětmi do 
6 let věku. Rodiny mají možnost setkávání v hernách, odpočinku a 
vzdělávání. Aktivity MC Motýlek: dopolední integrované herny 
s programem, školička, keramika, individuální logopedie pro děti, výuka 
angličtiny pro rodiče včetně zajištění hlídání dětí, kurz práce s počítačem 
pro rodiče, relaxační malování, divadélka, půjčovna literatury, hraček a 
didaktických pomůcek, přednášky a besedy pro rodiče. Pravidelně v tomto 
programu pomáhá průměrně 30 dobrovolníků.  
Dobrovolníky jsou především studenti, lidé v produktivním věku (maminky 
na mateřské, pracující i nezaměstnaní).  

 



 
Název 

organizace:  
 

Hnutí Duha Olomouc 

Právní forma: pobočný spolek 

IČ:  44936354 

Adresa 
organizace: Dolní náměstí 38, 772 00 Olomouc 

Telefon: 585204643 

E-mail: olomouc@hnutiduha.cz 
 

Webová adresa: www.hnutiduha.cz/olomouc 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc při ochraně a zlepšování životního prostředí, při péči o zachování 
kulturního dědictví, při pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních 

akcí, pomoci při přírodních, ekologických nebo humanitárních 
katastrofách a pomoci při uskutečňování rozvojových programů a v rámci 
operací, projektů a programů mezinárodních organizací a institucí, včetně 

mezinárodních nevládních organizací 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 
moci akreditace: 29. prosince 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 29. prosince 2021 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-187890-4/OPK-2021 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Vlčí a Rysí hlídky“. 
 
Projekt umožňuje mladým lidem se zájmem o ochranu přírody smysluplně 
využít volný čas a podílet se na projektu návratu a udržení velkých šelem 
do přírody.  
 
Dobrovolnický projekt vlčích a rysích hlídek vznikl v reakci na návrat vlků 
do Beskyd v roce 1999 a a rysů na Šumavu od roku 2018 jej koordinuje 
Hnutí DUHA Olomouc. Jeho cílem je monitorovat výskyt šelem a bránit 
pokusům o pytláctví.  
 
Dobrovolníci zapojení do projektu přijíždí dle svých časových možností na 
vícedenní setkání na předem oznámená místa, kde jsou ubytování. 
V rámci celodenních výletů do terénu pak monitorují pohyb velkých šelem. 
Především sledují tzv. pobytové znaky, spolupracují se zkušenějšími 
dobrovolníky a odborníky a vše vyhodnocují. 
 
Na začátku sezóny probíhá vždy hromadné školení nových zájemců, popř. 
se mohou přihlásit i během roku. Starší dobrovolníci se mohou zapojit také 
do přípravy hlídek, do distribuce pozvánek a plakátů, informačních 
materiálů o šelmách pro návštěvníky a obyvatele českých hor. 
 
Dobrovolníci jsou pojištění, je jim poskytnuta strava, ubytování a 
propláceno cestovné. 

 
 



 
 

Název organizace:  
 

Vězeňská duchovenská péče, zapsaný spolek 

Právní forma: spolek 

IČ:  60459344 

Adresa organizace: Soudní 1672/1A, 140 00 Praha 4 

Telefon: 244 024 435, 739 345 650 

E-mail: pzvolanek@grvs.justice.cz 
 

Webová adresa: www.vdpcr.eu 
 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin a 

osobám drogově závislým 

Povaha dobrovolnické 
služby: dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické služby: Česká republika 

Nabytí právní moci 
akreditace: 28. prosince 2021 

Nabytí účinnosti 
akreditace: 

28. prosince 2021 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-199342-4/OPK-2021 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný program „Duchovní služba ve 
věznicích“. 
 
Cílem programu je přispět k resocializaci vězňů prostřednictvím 
dobrovolnické služby.  
Dobrovolníci jsou koordinování vězeňskými kaplany, kteří rovněž 
zprostředkovávají dobrovolnickou službu vězňům. 
 
Náplň činnosti dobrovolníků: 

• Realizace individuálních rozhovorů 
• Realizace skupinových programů 
• Společné zpívání a hraní na hudební nástroje 
• Promítání dokumentů a filmů 
• Zapojení do sportovních aktivit 
• Dopisování s vězni 
• Telefonické rozhovory 

Dobrovolníci nenahrazují placené kaplany, ale pomáhají jim. 
 
Dobrovolníci jsou pojištění, je s nimi uzavřená smlouva, jsou 
proškolení. 

 
 
 
 
 


